



01335170

Zmluva o dielo

„Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca“

ZM/2024/0359

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**zmluva**“)

Číslo objednávateľa:

Číslo zhotoviteľa:

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Sídlo:

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Zápis v obch. reg.:

Mestský súd Bratislava III, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B

Štatutárny orgán:

predstavenstvo, zastúpené:

Ing. Filip Macháček, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

PhDr. Rastislav Droppa, podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných

- vo veciach cenových

- vo veciach technických

IČO:

35 919 001

DIČ:

202 193 7775

IČ DPH:

SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

IBAN:

SK95 8180 0000 0070 0069 4593

SWIFT kód:

SPSRKBA

(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

LIFEstav s.r.o.

Sídlo:

Bitarová 242, 010 04 Bitarová

Zápis v obch. reg.:

Okresný súd Žilina, Oddiel Sro, Vložka č. 70608/L

Štatutárny orgán:

Pavol Kurej, konateľ

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných

- vo veciach cenových

- vo veciach technických

IČO:

51 842 017

DIČ: 212 0817072
IČ DPH: SK 212 0817072
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK78 1100 0000 0029 4705 9987
SWIFT kód: TATRSKBX
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej len „zmluvné strany“ alebo jednotlivو len „zmluvná strana“)

Preambula

Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) na predmet zákazky: „**Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca**“.

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „**Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca**“ (ďalej len „dielo“), ktoré sa zaväzuje zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa v súlade s Výzvou na predloženie cenovej ponuky a touto zmluvou a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela uvedenú v Čl. III tejto zmluvy. Bližšia špecifikácia diela je uvedená v Opise predmetu zákazky, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy a v Prílohe č. 2 tejto zmluvy – Špecifikácia ceny.
- 1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná pre objednávateľa dielo:
 - a) podľa projektovej dokumentácie stavby dodanej objednávateľom,
 - b) podľa položkového rozpočtu podľa Prílohy č. 2 – Špecifikácia ceny, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy,
- 1.3 Pre komplexné zhotovenie diela sa Zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť aj tieto činnosti a dokumenty:
 - a) vytýčenie dotknutých jestvujúcich inžinierskych sietí a vyhotovenie protokolu vytýčenia stavby;
 - b) geodetické zameranie skutočného vyhotovenia;
 - c) dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby. Zhotoviteľ je povinný odovzdať dokumentáciu skutočného vyhotovenia každého objektu stavby aj v elektronickej podobe pričom jednotlivé súbory budú v editovateľných formátoch - výkresy *.dwg technické správy *.doc/*.docx, tabuľky *.xls/*.xlsx. Okrem toho bude elektronickej verzii obsahovať výkresovú a textovú časť aj vo formáte *.pdf.
 - d) elaborát kvality vrátane potrebných skúšok, certifikátov a manuálov prevádzky a údržby.
- 1.4 Zmenu rozsahu alebo obsahu diela (naviac práce alebo nové práce) podľa ocenenej špecifikácie ceny, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy, je možné vykonať len v súlade s postupmi definovanými v ZVO. Cenu diela uvedenú v Čl. III zmluvy je prípustné v tomto prípade zmeniť, ak naviac práce alebo nové práce budú mať na ňu preukázateľný vplyv.

Čl. II
Čas a miesto plnenia

- 2.1 Miestom plnenia, resp. vykonávania diela je Stredisko správy a údržby rýchlostných ciest Čadca, Andreja Hlinku 2549, 022 65 Čadca.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že realizácia diela uvedeného v Čl. I tejto zmluvy sa uskutoční **najneskôr do 5 (piatich) mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy**, v zmysle odsúhlaseného Harmonogramu postupu a trvania prác, ktorý tvorí Prílohu č. 3 tejto zmluvy, a bude predložený zhotoviteľom pred podpisom zmluvy.
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný písomne ohlásiť ukončenie diela objednávateľovi najneskôr do 2 (dvoch) pracovných dní od ich ukončenia. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s oznámením o ukončení diela zaslať objednávateľovi aj výzvu na začatie preberacieho konania, pričom preberacie konanie sa musí začať najneskôr do 7 (siedmich) pracovných dní odo dňa doručenia písomného ohlásenia zhotoviteľa o ukončení diela.
- 2.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania, najneskôr do 5 (piatich) hodín písomne oznámiť objednávateľovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela (alebo jeho časti) riadne a včas, s tým, že objednávateľ môže, avšak nemusí písomne informovať zhotoviteľa o prípadnej možnosti predĺženia lehoty na dodanie diela (alebo jeho časti) v opačnom prípade je zhotoviteľ povinný postupovať v zmysle lehoty zhotovenia diela v zmysle bodu 2.2 tohto článku zmluvy. Zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s vykonaním diela podľa tejto zmluvy v prípade, ak nastanú skutočnosti označované ako „vyššia moc“, t.j. objektívne právne skutočnosti, ktoré nie sú závislé na zmluvných stranách, ani ich zmluvné strany nedokážu ovplyvniť, alebo v čase uzavretia dohody pri zachovaní odbornej starostlivosti predvídať, napr. živelné pohromy, atď. Pre vylúčenie pochybností sa na účely zmluvy za vyššiu moc nepovažuje štrajk zamestnancov niektorej zmluvnej strany alebo zmena ekonomických pomerov niektorej zmluvnej strany alebo subdodávateľa.
- 2.5 Ak nastanú okolnosti vyššej moci uvedené v bode 2.4 tohto článku, zmluvné strany posunú termíny plnenia o dobu zodpovedajúcu trvaniu týchto okolností a odstránenia ich následkov. Zhotoviteľ je zároveň povinný preukázať, akým spôsobom a počas akej doby mu vyššia moc bránila vo výkone diela podľa tejto zmluvy.
- 2.6 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi priestor, ktorý je počas uskutočňovania prác na diele určený na vykonávanie týchto prác zhotoviteľom (ďalej len „stavenisko“) minimálne 5 (päť) pracovných dní pred dňom začatia vykonávania diela a zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať. O odovzdaní a prevzatí staveniska vyhotovia zmluvné strany *Zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska*, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené na rokovanie vo veciach technických a osoba vykonávajúca technický dozor objednávateľa. Odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska znáša nebezpečenstvo škody na diele zhotoviteľ.
- 2.7 Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať stavebné práce na diele najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska, v opačnom prípade má objednávateľ nárok na odstúpenie od tejto zmluvy.

- 2.8 Zhotoviteľ je povinný vykonávať dielominimálne 5 (päť) kalendárnych dní v týždni. Za týždeň sa podľa predchádzajúcej vety rozumie 7 (sedem) po sebe nasledujúcich kalendárnych dní a začína plynúť prvým dňom vykonávania diela uvedenom v stavebnom denníku.

Čl. III

Cena za vykonanie diela

- 3.1 Cena za vykonanie diela /čo do rozsahu a množstva/ je totožná s ponúkanou cenou. Jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy – Špecifikácia ceny, sú záväzné, pevné a nemenné počas celého trvania tejto zmluvy a pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy.

Celková cena diela v EUR bez DPH:	87 788,22
DPH 20%:	17 557,64
Celková cena diela v EUR s DPH:	105 345,86
Cena slovom:	jednostopäťtisícristoštyridsaťpäť eur a osemdesiatšesť centov

- 3.2 Cena za vykonanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v Čl. I tejto zmluvy a v Prílohe č. 2 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách.
- 3.3 V cene diela sú zahrnuté všetky ekonomické oprávnené náklady na riadne zhotovenie a odovzdanie diela vrátane primeraného zisku, nákladov na všetky činnosti a dokumenty podľa bodu 1.3, vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí, vytýčenie stavby, skúšky, certifikáty, revízie, správy o východiskových odborných prehliadkach, kontrolu realizácie priebežným geodetickým zameraním, náklady na zariadenie staveniska, jeho prevádzku a likvidáciu, stráženie staveniska, náklady na energie, miestne poplatky, odvoz a poplatky za skládku a likvidáciu vyburaného materiálu, náklady na sťažené podmienky, prácu v noci a v dňoch pracovného pokoja a náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochranu pred požiarom.
- 3.4 Ak sa pri vykonaní diela vyskytne požiadavka navyše prác alebo nových prác na diele oproti rozsahu, ktorý určuje táto zmluva a jej Príloha č. 2, akákoľvek takáto zmena rozsahu diela musí byť písomne odsúhlasená objednávateľom (technickým dozorcom) formou zápisu v stavebnom denníku. Zmenu rozsahu diela je možné vykonať výlučne uzatvorením priebežne očíslovaného dodatku k tejto zmluve. Cenu diela uvedenú v Čl. III tejto zmluvy je prípustné v tomto prípade zmeniť, ak navyše práce alebo nové práce budú mať na ňu preukázateľný vplyv. Zmena ceny diela môže byť vykonaná výlučne po udelení predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa s touto zmenou a zmluvné strany sa zaväzujú ju upraviť písomne vo forme priebežne očíslovaného dodatku k tejto zmluve podľa postupu uvedeného v bode 15.5 Čl. XV tejto zmluvy.
- 3.5 V prípade zmeny ceny diela podľa bodu 3.4 tohto článku práce budú ocenené podľa jednotkových cien uvedených v cenovej ponuke zhotoviteľa.
- 3.6 V prípade zmeny ceny diela podľa bodu 3.4 tohto článku a nemožnosti ocenenia navyše prác podľa bodu 3.5 tohto článku, budú tieto práce ocenené na základe Prílohy č. 4 – Spôsob určenia ceny.

Čl. IV

Podmienky valorizačnej indexácie

- 4.1 Jednotkové ceny uvedené v ponuke zhotoviteľa sú pevné a nemenné počas celej doby trvania zmluvy. Po uplynutí zmluvnej lehoty na realizáciu diela je zhotoviteľ povinný požiadať objednávateľa o zazmluvnenie valorizačnej indexácie formou dodatku, ktorým sa upraví celková cena diela. Zhotoviteľ pošle písomný návrh dodatku objednávateľovi akonáhle bude odsúhlasený index v zmysle bodu 4.4 na odsúhlasenie vo formáte word, vrátane všetkých príloh spojených s formálno-právnym uzavretím dodatku. Zmluvné strany berú na vedomie, že dodatok sa bude vyhotovovať najneskôr v lehote do konca príslušného kvartálu nasledujúceho po odovzdaní diela.
- 4.2 Pri výpočte valorizačného indexu sa zmluvné strany zaväzujú použiť **Metodický pokyn Ministerstva dopravy a výstavby SR č. 19/2022, ktorým sa stanovuje mechanizmus úpravy ceny v dôsledku zmien nákladov pri projektoch opravy a údržby, výstavby, modernizácie a rekonštrukcie inžinierskych stavieb a budov účinného odo dňa 8.6.2022** (ďalej len „Metodický pokyn MDV“) a to v jeho plnom rozsahu. Metodický pokyn MDV je prílohou č. 6 zmluvy a prílohou č. 7 je Tabuľka údajov o úpravách ceny v dôsledku zmien nákladov, slúži ako vzor pre vyhľadanie zdrojov pre výpočet indexov.
- 4.3 K prvému uplatneniu mechanizmu indexácie dochádza najskôr po 2 (dvoch) kvartáloch nasledujúcich po kvartáli, v ktorom uplynula lehota na predkladanie ponúk do verejného obstarávania.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný postupovať v zmysle bodu 4.2 a požiadať objednávateľa formou písomnej žiadosti o prerokovanie valorizačného indexu doloženého jeho výpočtom za príslušné obdobie každý kvartál najneskôr do 14 dní od zverejnenia na web-stránke Štatistického úradu SR. Po odsúhlasení predloženého valorizačného indexu v dvoch origináloch (jeden pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa) bude vyhotovený zápis o výške valorizačného indexu za príslušné obdobie kvartál, ktorý za objednávateľa podpíšu osoby oprávnené rokovať vo veciach cenových.
- 4.5 V prípade, ak pri realizácii stavby dôjde k predĺženiu lehoty výstavby alebo zmene harmonogramu v čase podpisu zmluvy na základe udalostí, ktoré preukázateľne zo strany zhotoviteľa nebolo možné predpokladať a zároveň zhotoviteľ vykonal všetky adekvátne úkony k zabráneniu predĺženia lehoty výstavby, pre mechanizmus indexácie sa použije referenčné obdobie a rozhodujúce obdobie podľa článku 2 ods. 3 Metodického pokynu MDV, ktorý tvorí ako príloha č. 6 neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 4.6 V prípade, ak pri realizácii stavby dôjde k predĺženiu zmluvnej lehoty výstavby z dôvodov na strane zhotoviteľa, pre mechanizmus indexácie za práce realizované po pôvodnej lehote výstavby bude rozhodujúcim obdobím kvartál pôvodnej lehoty výstavby.
- 4.7 V prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosti uvedené v bodoch 4.1, 4.4 má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,3% (tri desatiny percenta) z fakturovanej ceny diela v príslušnom kalendárnom roku za každý deň omeškania, a to až do predloženia žiadosti o prerokovanie valorizačného indexu podľa bodu 4.4 tohto článku alebo do účinnosti odstúpenia od zmluvy v zmysle nasledujúcej vety tohto bodu tohto článku zmluvy v prípade, ak by valorizačná indexácia upravovala ceny za príslušné obdobie, ktoré majú byť upravené dodatkom nadol. Objednávateľ je zároveň oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, pričom odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia do sídla zhotoviteľa.

- 4.8 Valorizačný index je zhotoviteľ povinný uviesť na príslušnej faktúre s tým, že článok V zmluvy sa vzťahuje na podmienky fakturácie valorizačného indexu.

Čl. V

Platobné podmienky

- 5.1 Zhotoviteľovi prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce.
- 5.2 Fakturácia sa uskutoční mesačne, pričom zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za príslušný kalendárny mesiac až po jeho uplynutí, a to do 10 (desiatich) pracovných dní nasledujúceho mesiaca. Na účely fakturácie sa za deň dodania dielapovažuje posledný deň obdobia, na ktoré sa platba vzťahuje. Podkladom pre vystavenie faktúry a jej neoddeliteľnou súčasťou bude potvrdený súpis skutočne vykonaných prác osobou objednávateľa oprávnenou konať vo veciach technických.
- 5.3 Po vykonaní diela, v termíne do 10 (desiatich) dní od podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu 10.7 čl. X zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru. Súčasťou konečnej faktúry bude preberací protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce podpísaný oboma zmluvnými stranami a súpis skutočne vykonaných prác potvrdený osobou objednávateľa oprávnenou konať vo veciach technických. Na účely konečnej fakturácie sa za deň dodania predmetu zmluvy považuje deň podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
- 5.4 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo odchyľne od Prílohy č. 2 – Špecifikácia ceny, zhotoviteľ nie je oprávnený fakturovať a nebudú mu uhradené.
- 5.5 Splatnosť faktúr je 30 (tridsať) dní od doporučeného doručenia faktúr bez nedostatkov na adresu sídla objednávateľa.
- 5.6 Faktúra musí obsahovať obligatórne náležitosti podľa ustanovenia § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“). Faktúra musí obsahovať aj nasledovné údaje: odvolávku na číslo zmluvy, prípadne číslo dodatku, referenčné číslo u objednávateľa, popis plnenia v zmysle predmetu zmluvy, bankové spojenie podľa zmluvy, a musí byť priložený súpis skutočne vykonaných prác podľa bodu 5.2 tohto článku zmluvy a v prípade faktúry vystavenej v zmysle bodu 5.3 tohto článku zmluvy aj preberací protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce. V prípade aplikácie ustanovenia § 69 ods. 12 pís. j) zákona o DPH musí faktúra obsahovať aj číselný kód a popis plnenia v zmysle sekcie F Nariadenia Komisie (EÚ) č. 1209/2014 z 29. októbra 2014. V prípade neaplikovania ustanovenia § 69 ods. 12 pís. j) zákona o DPH je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť na faktúre výslovne uviesť. Ak faktúra nebude obsahovať vyššie uvedené údaje alebo k nej nebudú priložené požadované prílohy, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade sa plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry. Zmluvné strany berú na vedomie, že za správnosť údajov na faktúre je zodpovedný výhradne zhotoviteľ a nevrátenie faktúry zo strany objednávateľa sa v žiadnom prípade nemôže považovať za potvrdenie správnosti údajov na nej uvedených. V prípade, že správca dane udelí objednávateľovi akúkoľvek sankciu vyplývajúcu z nesprávnej aplikácie ustanovenia § 69 ods. 12 pís. j) zákona o DPH, je objednávateľ oprávnený na náhradu takto vzniknutej škody od zhotoviteľa v plnom rozsahu.

- 5.7 V prípade, ak je zhotoviteľ v postavení zahraničnej osoby, riadi sa zákonom o DPH.
- 5.8 Obálka, v ktorej bude faktúra odosielaná, musí byť označená slovom „**FAKTÚRA**“. Faktúra musí byť odoslaná doporučené. V prípade, ak bude faktúra odoslaná ako obyčajná poštová zásielka nie je možné účtovať úrok z omeškania z fakturovanej ceny.

Čl. VI

Podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ zabezpečí vykonávanie stavebných prác v stavebných objektoch a priestoroch objednávateľa v súlade so zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a v plnom rozsahu zodpovedá za vytvorenie podmienok bezpečnosti a zdravia zamestnancov a bezpečný výkon ich práce, zodpovedá za plnenie povinností vyplývajúcich z tohto zákona a zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a predpisov vydaných na ich základe, alebo iných predpisov upravujúcich povinnosti v oblasti BOZP.
- 6.2 Zhotoviteľ musí zabezpečiť počas realizácie stavby bezpečnosť na stavenisku, prejazdnosť verejných komunikácií, prízazdy do vedľajších objektov, prístupy pre vozidlá polície, rýchlej zdravotnej pomoci a hasičského záchranného zboru.
- 6.3 Pred začatím vykonávania diela je zhotoviteľ povinný okamžite písomne upozorniť objednávateľa formou zápisu v stavebnom denníku na nedostatky na mieste plnenia brániace riadnemu začatiu s prácami.
- 6.4 Zhotoviteľ preukáže preškolenie svojich zamestnancov o BOZP a požiarnej ochrany predložením osnovy školenia, prezenčnou listinou zo školenia a osvedčením lektora, ktorý školenie vykonal objednávateľovi a to najneskôr v deň vstupu zamestnanca zhotoviteľa na stavenisko.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie protipožiarnych opatrení v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov. Za plnenie povinností opatrení v oblasti ochrany pred požiarmi pri vykonávaní diela zodpovedá zhotoviteľ. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu v plnom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný do dátumu začatia prác predložiť technologické postupy na vybrané technológie, kontrolný a skúšobný plán a plán BOZP a počas celej realizácie ho dodržiavať.
- 6.7 Odo dňa odovzdania staveniska je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a príslušnej vykonávacej vyhlášky. Stavebný denník musí byť trvale prístupný účastníkom vykonávania diela a kontrolným orgánom na dohodnutom mieste na stavbe. Vedenie stavebného denníka sa končí dňom, keď sú odstránené všetky vady a nedorobky.
- 6.8 Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác bez písomného príkazu technického dozoru. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Zhotoviteľ je povinný vyzvať stavebno-technický dozor Objednávateľa na preverenie a prevzatie všetkých prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená najneskôr 3 pracovné dni vopred a zaznamenaná v stavebnom denníku. Ak tak zhotoviteľ diela neurobí, je povinný znášať náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ Objednávateľ také odkrytie požaduje.

- 6.9 V prípade, ak sa množstvo prác nezhoduje s množstvom uvedeným v Prílohe č. 2 – Špecifikácia ceny, je zhotoviteľ povinný na túto skutočnosť bezodkladne, ešte pred vykonaním príslušnej práce, upozorniť objednávateľa.
- 6.10 Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre vykonanie diela, je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín odovzdania diela a cenu stanovenú v režime ekonomicky oprávnených nákladov, a to všetko v súlade s ustanoveniami ZVO.
- 6.11 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
- 6.12 V prípade vzniku akýchkoľvek odpadov pri vykonávaní diela je zhotoviteľ zodpovedný za nakladanie s týmito odpadmi a v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“) je povinný plniť všetky povinnosti, ktoré prislúchajú držiteľovi odpadu v zmysle príslušných ustanovení zákona o odpadoch. Jedná sa najmä, nie však výlučne, o povinnosti držiteľa odpadu podľa § 14 zákona o odpadoch a s nimi súvisiace povinnosti držiteľa odpadu.
- 6.13 Zhotoviteľ je zároveň povinný dodržiavať všetky povinnosti v zmysle vyhlášky č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti, vyhlášky č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov a vyhlášky č. 371/2015 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch, ako aj v zmysle ostatných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi.
- 6.14 Zhotoviteľ je povinný uchovávať všetky doklady preukazujúce spôsob nakladania s odpadom a v zmysle vyhlášky č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti je povinný viesť evidenciu odpadov na Evidenčnom liste odpadov. K preberaniu diela podľa Čl. X alebo akejkolvek časti diela alebo k preberaniu akéhokoľvek iného plnenia je zhotoviteľ povinný objednávateľovi odovzdať všetky doklady preukazujúce množstvo odpadov, spôsob nakladania s odpadmi, ktoré vznikli pri vykonávaní diela alebo pri plnení tejto zmluvy, vrátane Evidenčných listov odpadov podľa vyhlášky č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti. Doklady o množstve a spôsobe nakladania s odpadmi podľa tohto bodu je zhotoviteľ objednávateľovi povinný predložiť alebo odovzdať aj kedykoľvek na vyžiadanie objednávateľa. Zároveň je zhotoviteľ všetky doklady podľa tohto bodu vzťahujúce sa k nakladaniu s odpadom počas celého kalendárneho roka povinný odovzdať objednávateľovi po ukončení každého kalendárneho roka najneskôr však do 15. januára nasledujúceho kalendárneho roka.
- 6.15 V prípade, ak vznikne objednávateľovi akákoľvek škoda v súvislosti s porušením povinností zhotoviteľa dodržiavať ustanovenia v oblasti nakladania s odpadmi podľa tohto článku, zhotoviteľ je povinný túto škodu v celom rozsahu objednávateľovi nahradiť.
- 6.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že on i iná osoba, ktorej zdroje boli použité na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 ZVO, spoločne preberajú zodpovednosť za plnenie tejto zmluvy.
- 6.17 Na stavbe musí byť v priebehu vykonávania stavebných prác trvale prítomný zástupca zhotoviteľa, poverený riadením prác –**stavbyvedúci**. V prípade, ak počas trvania tejto zmluvy dôjde k zmene stavbyvedúceho, nový stavbyvedúci musí spĺňať podmienky uvedené v bode 6.16 tohto článku zmluvy.

- 6.18 Zástupca zhotoviteľa poverený riadením prác je povinný počas vykonávania diela zvolávať pravidelné koordinačné stretnutia, na ktoré bude vždy prizývať objednávateľa.
- 6.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude v súvislosti s vykonávaním činnosti, ktorá je predmetom zmluvy zamestnávať zamestnancov v rozpore s právnymi predpismi Slovenskej republiky upravujúcimi nelegálnu prácu a nelegálne zamestnávanie, ako aj právnymi predpismi Európskej únie, a to najmä v rozpore so zákonom č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o nelegálnej práci**“), v spojení so zákonom č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, zákonom č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákonom č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení, zákonom č. 404/2011 Z. z. o pobyte cudzincov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákonom č. 480/2002 Z. z. o azyle a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Smernicou Európskeho parlamentu a Rady 2009/52/ES z 18. júna 2009, ktorou sa stanovujú minimálne normy pre sankcie a opatrenia voči zamestnávateľom štátnych príslušníkov tretích krajín, ktorí sa neoprávnene zdržiavajú na území členských štátov.
- 6.20 V prípade, že orgán vykonávajúci kontrolu nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania zistí porušenie § 7b ods. 5 zákona o nelegálnej práci, t. j. porušenie zákazu prijať prácu alebo službu, ktorú objednávateľovi na základe tejto zmluvy dodáva alebo poskytuje zhotoviteľ ako poskytovateľ služby prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú nelegálne zamestnáva, v nadväznosti na čo bude objednávateľovi uložená pokuta, ktorú objednávateľ uhradí, objednávateľ si uplatní jej náhradu u zhotoviteľa a zhotoviteľ sa zaväzuje túto pokutu objednávateľovi nahradiť.
- 6.21 V prípade vzniku škôd spôsobených činnosťou zhotoviteľa na veciach vo vlastníctve verejnom, na susedných stavbách alebo pozemkoch alebo na diele samotnom po dobu výstavby, je zhotoviteľ povinný túto škodu bezodkladne odstrániť.

Čl. VII

Kvalita vykonaných prác

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať podľa slovenských technických noriem (ďalej len „**STN**“) a európskych noriem (ďalej len „**EN**“) platných a účinných v čase predkladania ponuky. Pokiaľ v priebehu vykonávania diela dôjde k zmene predpisov a noriem uvedených v prvej vete, zhotoviteľ je povinný na túto skutočnosť upozorniť osobu vykonávajúcu technický dozor objednávateľa a čakať na jeho pokyn ďalšieho postupu.
- 7.2 V prípade, že pri preberaní diela alebo počas plynutia záručnej doby objednávateľ zistí vady diela spočívajúce v nedodržaní kvalitatívnych parametrov určených pre vykonanie diela podľa tejto zmluvy (bod 7.1 tohto článku zmluvy) je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa okrem zákonných nárokov aj predĺženie záručnej doby primerane podľa povahy nedostatku. Prípadné predĺženie záručnej doby sa vykoná pre dielo uzatvorením dodatku k tejto zmluve.
- 7.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo spolurozhodovať o použití všetkých výrobkov, ktoré majú byť zabudované v diele (materiál, tvar, farba a pod.) v súlade s požiadavkami navrhnutými v projektovej dokumentácii.

Čl. VIII
Subdodávateľa

- 8.1 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na dodanie inému subjektu. Časť diela môže zhotoviteľ odovzdať na vykonanie svojmu subdodávateľovi uvedenému v zozname subdodávateľov, ktorý tvorí Prílohu č. 5 tejto zmluvy. Súhlas objednávateľa s dodaním diela prostredníctvom subdodávateľa nezbujuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti subdodávateľa.
- 8.2 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o registri partnerov verejného sektora**“), potom je zhotoviteľ, ako aj jeho subdodávateľa, povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v okamihu, čo sa o tomto porušení dozvedel. Ak v súvislosti s porušením vyššie uvedenej povinnosti uloží príslušný orgán objednávateľovi akúkoľvek sankciu, zhotoviteľ je povinný túto sankciu mu v plnej výške nahradiť.
- 8.3 Počas trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v Prílohe č. 5 zmluvy výlučne formou písomného priebežne číslovaného dodatku k tejto zmluve postupom podľa bodu 15.5 Čl. XV tejto zmluvy. Nový subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, a to v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva. Objávateľ má právo odmietnuť podpísať dodatok a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva, nekvalitne realizované práce konkrétnym subdodávateľom na predchádzajúcich zákazkách, nesplnenie podmienok pre výmenu subdodávateľa atď.). Zhotoviteľ je povinný žiadosti objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a navrhnuť iného subdodávateľa, pričom tento subdodávateľ musí spĺňať povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, a to v prípade, ak mu takáto povinnosť zo zákona o registri partnerov verejného sektora vyplýva.
- 8.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že Príloha č. 5 k tejto zmluve obsahuje aktuálne a úplné údaje v zmysle ustanovenia § 41 ods. 3, 4 a 6 ZVO. Údaje v zmysle § 41 ods. 3 ZVO sú údaje o všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno/názov, sídlo/miesto podnikania, IČO, zápis do príslušného registra a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia (ďalej len „**údaje**“). Zmenu údajov akéhokoľvek aktuálneho subdodávateľa je zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi, pričom zmluvné strany sa výslovne dohodli, že na zmenu údajov nie je potrebné uzatvoriť dodatok k tejto zmluve. V prípade nesplnenia povinnosti zhotoviteľa v zmysle predchádzajúcej vety má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR (slovom: sto eur) za každý jeden neoznámený zmenený údaj, ako aj náhradu škody, ktorá objednávateľovi v tejto súvislosti vznikne. V dodatku k zmluve, ktorým sa mení pôvodný subdodávateľ, je zhotoviteľ povinný uviesť aktuálne a úplné údaje nového subdodávateľa.

Čl. IX

Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom na stavbe

- 9.1 Zhotoviteľ poveruje funkciou stavbyvedúceho osobu odborne spôsobilú, a to Ing. Ivan Mihalík a v prípade jeho neprítomnosti Pavol Kurej, ktorý je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, zisťovaní skutočne vykonaných prác, na kontrolných dňoch a odovzdaní diela.
- 9.2 Zhotoviteľ poveruje funkciou bezpečnostného technika pána Romana Papaneka, na základe nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v súlade zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Poverená osoba uvedená v tomto bode bude povinná v celom rozsahu dodržiavať ustanovenia o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci na predmetom diele. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov a tretích osôb zdržujúcich sa na stavenisku a za dodržiavanie predpisov ochrany pred požiarmi.
- 9.3 Objednávateľ poveruje funkciou technického dozoru osobu: Ing. Martin Horváth. V jeho neprítomnosti bude technický dozor vykonávať poverený zástupca objednávateľa – menovite bude upresnený pri odovzdaní staveniska. Technický dozor bude zastupovať objednávateľa pri odovzdaní staveniska, zisťovaní skutočne vykonaných prác, na kontrolných dňoch a odovzdaní diela.

Čl. X

Preberanie diela

- 10.1 Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi v mieste plnenia. Dielo sa bude odovzdávať a preberať ako celok v zmysle tejto zmluvy.
- 10.2 Za riadne ukončené dielo sa považuje dielo ukončené riadne a včas, bez väd a v súlade s kvalitatívnymi požiadavkami kladenými na dielo podľa zmluvy, výzvy na predloženie cenovej ponuky všetkých technických noriem.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť dokončenie diela osobe oprávnenej konať za objednávateľa vo veciach výkonu technického dozoru objednávateľa, uvedenej v čl. IX bod 9.3 tejto zmluvy a to najneskôr 5 (päť) dní vopred.
- 10.4 Podmienkou odovzdania a prevzatia ukončeného diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektovou dokumentáciou stavby. Zhotoviteľ je povinný vykonať opakované skúšky na vlastné náklady až do dosiahnutia úspešného výsledku.
- 10.5 Pred začatím preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy dodávok, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu a to najneskôr 3 (tri) dni vopred.
- 10.6 V prípade, ak po začatí preberacieho konania objednávateľ zistí vady, resp. nedorobky na diele, zmluvné strany spíšu Záznam zo začatia preberacieho konania stavby (ďalej len „záznam“), v ktorom spíšu vady, resp. nedorobky na diele. V zázname objednávateľ určí zhotoviteľovi lehotu na odstránenie väd, resp. nedorobkov na diele. Zhotoviteľ je povinný vady, resp. nedorobky odstrániť v lehote stanovenej objednávateľom.
- 10.7 Ak po začatí preberacieho konania objednávateľ nezistí vady, resp. nedorobky na diele alebo ak vady, resp. nedorobky budú odstránené podľa bodu 10.6 tohto článku zmluvy, o odovzdaní

a prevzatí diela spíšu zmluvné strany Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené konať v technických veciach a technický dozor objednávateľa. Dňom podpísania Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce oboma zmluvnými stranami prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval dodávky a vykonané práce, nezbuva je zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a nedorobky.

- 10.8 Po ukončení diela zhotoviteľ vráti všetky vyhotovenia projektovej dokumentácie, zapožičanej od objednávateľa na účely vykonania diela, odovzdá projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia zrealizovaného diela päťkrát v tlačenej forme a jedenkrát v elektronickej forme na USBnosiči.
- 10.9 Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko v termíne, ktorý určí objednávateľ v preberacom protokole diela.
- 10.10 Objednávateľ nadobúda vlastníctvo k veciam, ktoré zhotoviteľ obstaral na výkonie diela, keď sa spracovaním stanú súčasťou diela. Nebezpečenstvo škody na týchto veciach prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela.

Čl. XI

Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 11.1 Záručná doba na stavebnú časť diela je 5 (päť) rokov. Na zabudované technické výrobky a zariadenia dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby, sa vzťahuje minimálna záručná doba garantovaná výrobcom, minimálne však 24 (dvadsaťštyri) mesiacov.
- 11.2 Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia verejnej práce na základe písomného preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela v súlade s bodom 10.7 Čl. X tejto zmluvy; počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté vady diela a je povinný ich na základe reklamácie objednávateľa odstrániť na svoje náklady najneskôr do 30 (tridsať) dní odo dňa doručenia reklamácie objednávateľom zhotoviteľovi, ak sa s prihliadnutím na povahu vady zmluvné strany písomne nedohodnú na skrátení a/alebo predĺžení tejto lehoty.
- 11.3 Uznanie reklamovanej vady diela je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 14 (štrnásť) dní odo dňa doručenia reklamácie, pričom v prípade neuznania reklamovanej vady, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť odmietnutie uznania vady s odôvodnením v uvedenej 14 (štrnásť) -dňovej lehote.
- 11.4 Ak zhotoviteľ napriek výzve objednávateľa neodstráni vady v dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený dať vady odstrániť na náklady zhotoviteľa tretej osobe.
- 11.5 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým predpisom a normám uplatneným v zmluve, a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu a/alebo schopnosť jeho používania na obvyklé alebo zmluvne predpokladané účely.
- 11.6 V prípade, že pri preberaní diela alebo počas plynutia záručnej doby objednávateľ zistí vady diela spočívajúce v nedodržaní kvalitatívnych parametrov určených pre vykonanie diela podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa okrem zákonných nárokov aj predĺženie záručnej doby primerane podľa povahy nedostatku. Prípadné predĺženie záručnej

doby diela sa vykoná uzatvorením písomného priebežne číslovaného dodatku k tejto zmluve postupom podľa bodu 15.5 Čl. XV tejto zmluvy.

- 11.7 Pred uplynutím záručnej doby zvolá objednávateľ hodnotenie stavu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou. Z prehliadky bude vyhotovený *Protokol o ukončení záručnej doby*, v ktorom bude zhotovený stav diela ku koncu záručnej doby.

Čl. XII

Zmluvné sankcie

- 12.1 V prípade, ak zhotoviteľ nedodrží termín začatia vykonávania stavebných prác podľa bodu 2.7 Čl. II tejto zmluvy, ak nenastanú skutočnosti uvedené v bode 2.4 Čl. II tejto zmluvy, objednávateľ má nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% (päť stotín percenta) z celkovej ceny diela bez DPH uvedenej v bode 3.1 Čl. III tejto zmluvy za každý, aj začatý, deň omeškania.
- 12.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s ukončením stavebných prác podľa bodu 2.2 Čl. II tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% (päť stotín percenta) z celkovej ceny diela bez DPH uvedenej v bode 3.1 Čl. III tejto zmluvy za každý, aj začatý, deň omeškania.
- 12.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd, resp. nedorobkov v preberacom konaní v lehote určenej podľa bodu 10.6 Čl. X tejto zmluvy, objednávateľ má nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % (päť stotín percenta) z celkovej ceny diela bez DPH uvedenej v bode 3.1 Čl. III tejto zmluvy za každý, aj začatý, deň omeškania.
- 12.4 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,01% (jedna stotina percenta) z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 12.5 V prípade, že počas vykonávania diela objednávateľ zistí, že zhotoviteľ nedodržel kvalitatívne parametre určené pre vykonanie diela podľa tejto zmluvy (bod 7.1 Čl. VII), objednávateľ má nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5% (päť desatín percenta) z celkovej ceny diela bez DPH uvedenej v bode 3.1 Čl. III tejto zmluvy za každý zistený nedostatok. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonať dielo v súlade s touto zmluvou.
- 12.6 V prípade, že zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v bode 2.8 Čl. II tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500,- € (slovom: päťsto eur) za každý deň neplnenia povinnosti.
- 12.7 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti dohodnuté v tejto zmluve iným spôsobom, ako je uvedené v tomto článku, je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% (päť stotín percenta) z celkovej ceny diela bez DPH uvedenej v bode 3.1 Čl. III tejto zmluvy za každý, aj začatý deň trvania porušenia povinnosti a to samostatne za každé jednotlivé porušenie povinnosti.
- 12.8 Ustanoveniami Čl. XII tejto zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody v plnej výške popri zmluvnej pokute v zmysle platných právnych predpisov.
- 12.9 Pre vylúčenie pochybností zmluvné strany deklarujú, že zmluvné pokuty uplatnené objednávateľom voči zhotoviteľovi je možné kumulovať, t.j. že uplatnením jednej zmluvnej pokuty objednávateľom nie je dotknuté právo objednávateľa na uplatnenie akejkolvek inej zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy.
- 12.10 V prípade vzájomných nárokov objednávateľa a zhotoviteľa, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

Čl. XIII
Ukončenie zmluvy

- 13.1 Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy a výpoveďou objednávateľa.
- 13.2 V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „**deň zániku zmluvy dohodou**“). V tejto dohode sa upravia aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.
- 13.3 V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a je účinné dňom doručenia odstúpenia zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
- 13.4 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom. Na účely tejto zmluvy sa za podstatné porušenie zmluvy zhotoviteľom považuje najmä:
- a) ak sa preukáže, že zhotoviteľ v rámci procesu verejného obstarávania, výsledkom ktorého je uzatvorenie tejto zmluvy predložil nepravdivé doklady alebo uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje;
 - b) ak zhotoviteľ poruší ustanovenie bodu 2.7 Čl. II; bodov 6.1, 6.5, 6.7, 6.12,6.13, 6.14,6.17 a6.18Čl. VI; Čl. VIII; bodu 15.2 a 15.3 Čl. XV;
 - c) ak je zrejmé, že z dôvodov na strane zhotoviteľa dielo nebude vykonané včas alebo riadne,
 - d) v ďalších prípadoch uvedených v tejto zmluve a v ZVO.
- 13.5 Objednávateľ je tiež oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz, bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok ako aj vtedy, ak existuje dôvodná obava, že plnenie záväzkov zhotoviteľa v zmysle tejto zmluvy je vážne ohrozené, ako aj v prípade, že na miesto zhotoviteľa vstúpi iná osoba následkom právneho nástupníctva. Objednávateľ je tiež oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy aj v prípadoch uvedených v ZVO.
- 13.6 V prípade nepodstatného porušenia zmluvy sú zmluvné strany oprávnené od zmluvy odstúpiť po márnom uplynutí primeranej lehoty stanovenej v písomnej výzve druhej zmluvnej strany na odstránenie konania v rozpore so zmluvou, prílohami a právnymi predpismi ako aj následkov takéhoto konania, ktorá bude riadne doručená na adresu sídla druhej zmluvnej strany. Ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak, primeranou lehotou podľa predchádzajúcej vety je 10 (desať) kalendárnych dní.
- 13.7 Na účely tejto zmluvy sa za nepodstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa považuje najmä:
- a) ak zhotoviteľ nedodrží lehoty, resp. termíny uvedené v Čl. II tejto zmluvy okrem lehoty uvedenej v bode 2.7 Čl. II tejto zmluvy,
 - b) ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávania diela podľa STN a EN a vady zistené objednávateľom počas vykonávania diela neodstráni v dohodnutých termínoch a dohodnutým spôsobom podľa tejto zmluvy.

- 13.8 Objednávateľ je oprávnený vypovedať zmluvu bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí mať písomnú formu. Výpovedná lehota je 2 (dva) týždne a začína plynúť dňom doručenia výpovede zhotoviteľovi.
- 13.9 V prípade výpovede zmluvy podľa bodu 13.8 tohto článku zmluvy má zhotoviteľ nárok, aby mu objednávateľ zaplatil časť ceny diela uvedenú v bode 3.1 Čl. III tejto zmluvy zodpovedajúcu vykonaným prácam na diele ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Do 14 (štrnástich) dní odo dňa uplynutia výpovednej lehoty je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi dielo, resp. časti diela v stave zodpovedajúcom vykonaným prácam na diele ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Odovzdanie a prevzatie podľa tohto bodu sa uskutoční podpísaním Preberacieho protokolu odovzdaní a prevzatí diela osobami oprávnenými konať v technických veciach.
- 13.10 V prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení zhotoviteľa (napr. vyhlásenie konkurzu, vstup do likvidácie, zmena právnej formy, zmena v oprávneniach konať v mene zhotoviteľa) alebo akúkoľvek inú zmenu majúcu priamy vplyv na plnenie zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný oznámiť tieto skutočnosti objednávateľovi najneskôr do 10 (desať) kalendárnych dní odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá v plnej výške za škodu spôsobenú objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti a objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Za akúkoľvek inú zmenu sa považuje aj zmena bankového spojenia zhotoviteľa, pričom k tejto informácii predloží aj potvrdenie príslušnej banky.

Čl. XIV

Doručovanie

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že písomná komunikácia podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa bude doručovať doporučené poštou, kuriérom alebo osobne. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odstahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

Čl. XV

Záverečné ustanovenia

- 15.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v Slovenskej republike. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku sporov zmluvných strán týkajúcich sa tejto zmluvy a jej aplikácie, ak sa ich nepodarí urovnať iným spôsobom a jednou zo zmluvných strán je zahraničný subjekt, je daná právomoc a príslušnosť súdov Slovenskej republiky.
- 15.2 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 15.3 V prípade, že zhotoviteľom je združenie bez právnej subjektivity, účastníci zmluvy na strane zhotoviteľa sa nemôžu zmeniť bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Porušenie povinností podľa tohto bodu zo strany zhotoviteľa sa považuje za podstatné

porušenie zmluvy a oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť. Nárok objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknutý.

- 15.4 Zmluva je vyhotovená v 5 (piatich) rovnopisoch, pričom pre objednávateľa sú určené 3 (tri) rovnopisy a pre zhotoviteľa 2 (dva) rovnopisy.
- 15.5 Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné zmeniť len písomnými číslovanými dodatkami. Dodatky k zmluve musia byť podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine, v opačnom prípade sa má za to, že k uzatvoreniu dodatku k zmluve alebo dohody o ukončení zmluvy nedošlo. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ je povinný pri uzatváraní dodatkov ku zmluve postupovať podľa ustanovenia § 18 ZVO.
- 15.6 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
- 15.7 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a v súlade s ustanovením § 5a ods. 2 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 15.8 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1 - Opis predmetu zákazky
Príloha č. 2 - Špecifikácia ceny
Príloha č. 3 - Harmonogram postupu a trvania prác
Príloha č. 4 - Spôsob určenia ceny
Príloha č. 5 - Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok
Príloha č. 6 - Metodický pokyn Ministerstva dopravy a výstavby SR č. 19/2022, ktorým sa stanovuje mechanizmus úpravy ceny v dôsledku zmien nákladov pri projektoch opravy a údržby, výstavby, modernizácie a rekonštrukcie inžinierskych stavieb a budov
Príloha č. 7 - Tabuľka údajov o úpravách ceny v dôsledku zmien nákladov

v ZILINE dňa 23.5.2024

V Bratislave dňa 30. JÚL 2024

zhotoviteľ:

objednávateľ:

.....
LIFEstav s.r.o.
Pavol Kurej,
konateľ

.....
Národná diaľničárska spoločnosť a.s.
Ing. Filip Macháček,
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ Národná

.....
Národná diaľničárska spoločnosť, a.s.
PhDr. Rastislav Urónna,
podpredseda predstavenstva



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dubravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

Opis predmetu zákazky

1. Názov predmetu zákazky:

Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca

2. Druh zákazky:

Stavebné práce

3. Miesto realizácie predmetu zákazky:

Stavebné práce tvoriace predmet zákazky budú realizované v areáli Strediska správy a údržby rýchlostných ciest 6 Čadca, A. Hlinku 2549, 022 65 Čadca (ďalej len „SSÚR 6 Čadca“).

4. Stručný opis predmetu zákazky:

Predmetom zákazky je oprava skladových priestorov zahŕňajúca búracie práce, opravu vnútorného priestoru, vybudovanie poschodového regálového systému a obnovu elektroinštalácie, zdravotníckej a vykurovania.

5. Spoločný slovník obstarávania (kódy CPV):

45111100-9 Demolačné práce

45262500-6 Murovanie a murárske práce

45311200-2 Elektroinštalácie práce v neobytných budovách

45231300-8 Stavebné práce na stavbe potrubných vedení vody a kanalizácie

39151100-6 Regály

39370000-6 Vodoinštalácie

6. Celkové množstvo, rozsah a požiadavky na predmet zákazky:

6.1 Uskutočnenie stavebných prác tvoriacich predmet zákazky zahŕňa nasledovné činnosti:

- búracie práce konštrukcií v interiéri, priečoka výplní otvorov;
- oprava vnútorného priestoru – oprava omietok, montáž priečok, podláh, obkladov a zariadení predmetov, maľby vnútorných priestorov;
- vybudovanie poschodového regálového systému, ktorý zabezpečí zvýšenie kapacity skladu;
- obnova elektroinštalácie;
- obnova zdravotníckej;
- obnova vykurovania.

Objekt bude po oprave aj naďalej slúžiť ako skladovací priestor s vybudovaným zázemím (kancelária, WC, umývaňa) pre obsluhu skladu.

6.2 Celkové množstvo a rozsah stavebných prác sú špecifikované v prílohe č. 2 k Výzve na predloženie ponuky (Príloha č. 2 - Špecifikácia ceny).

6.3 Verejný obstarávateľ požaduje uskutočnenie stavebných prác v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorá tvorí prílohu č. 4 k Výzve na predloženie ponuky. Projektová dokumentácia obsahuje nasledovné časti: Architektúra, Elektroinštalácia, Vykurovanie, Zdravotnícka a Výkaz výmer (Príloha č. 4 - Projektová dokumentácia).

7. Ďalšie požiadavky na predmet zákazky (špecifické požiadavky):

- 7.1 Verejný obstarávateľ požaduje v rámci realizácie predmetu zákazky zabezpečiť nasledovné činnosti:
- Pred realizáciou stavebných prác zhotoviteľ zabezpečí:
 - podrobnú obhliadku stavby so zameraním sa na existujúci stav;
 - predloženie návrhu výrobcu a typu regálového systému a jeho špecifikáciu;
 - predloženie Harmonogramu postupu a trvania prác s uvedením dĺžky trvania jednotlivých prác.
 - Počas realizácie stavebných prác zhotoviteľ zabezpečí:
 - postup prác podľa Projektovej dokumentácie;
 - používanie regálového systému, ktorý bol odsúhlasený vo fáze pred začiatkom realizácie prác;
 - účasť na pravidelných kontrolných dňoch, ktorých termín konania sa vopred dohodne;
 - koordináciu prác s dozorom, ktorý bude určený na dohľad nad vykonávaním prác;
 - vedenie stavebného denníka a zápisy na dennej báze;
 - vytýčenie dotknutých jestvujúcich inžinierskych sietí a vyhotovenie protokolu vytýčenia stavby;
 - v prípade, že sa počas realizácie vyskytnú skutočnosti, ktoré projektová dokumentácia nerieši a zhotoviteľ nebol na postupe ich riešenia vopred dohodnutý s objednávateľom, zhotoviteľ vyzve objednávateľa aby k nim zaujal stanovisko a tieto sa následne vyriešia na základe dohodnutého postupu.
 - Po ukončení realizácie stavebných prác zhotoviteľ zabezpečí:
 - vypratanie staveniska a vyčistenie dotknutých súvisiacich objektov;
 - vypracovanie Projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia a jej odovzdanie objednávateľovi 5x (päťkrát) v tlačenej forme a 1x (jedenkrát) v elektronickej forme na USB kľúči,
 - geodetické zameranie skutočného vyhotovenia,
 - odovzdanie Elaborátu kvality stavby objednávateľovi vrátane potrebných skúšok, certifikátov a manuálov prevádzky a údržby;
 - vytýčenie dotknutých jestvujúcich inžinierskych sietí a vypracovanie Protokolu vytýčenia stavby;
 - vyzvanie zástupcu objednávateľa na prebratie prác;
 - vážne lístky z uskladnenia odpadu;
 - pokiaľ budú zhotovené práce zrealizované podľa projektovej dokumentácie a všetkých legislatívnych predpisov a nariadení, objednávateľ a zhotoviteľ medzi sebou podpíšu súpis prác a preberací protokol, na základe čoho bude môcť zhotoviteľ fakturovať vykonané práce. Súpis prác bude vypracovaný na základe skutočne zrealizovaných množstiev prác zhotoviteľom.
- 7.2 Verejný obstarávateľ požaduje realizáciu predmetu zákazky v súlade so Zmluvou o dielo, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania, a ktorej návrh tvorí prílohu č. 5 k Výzve na predloženie ponuky (Príloha č. 5 - Návrh Zmluvy o dielo).
- 7.3 Verejný obstarávateľ požaduje uskutočnenie predmetu zákazky v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, ktoré sa vzťahujú na predmet zákazky a s ním súvisiace činnosti, s odbornou starostlivosťou a v súlade so záujmami verejného obstarávateľa.

8. Lehota realizácie predmetu zákazky:

Verejný obstarávateľ požaduje uskutočnenie stavebných prác tvoriacich predmet zákazky najneskôr do 5 (piatich) mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ:

Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Adresa:

STAVEBNÉ ÚPRAVY

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						
1	340239235	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárniciami /napr.YTONG/ (150x599x249)	m2	6,67	35,06 €	233,85 €
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
2	622461511	Oprava vonkajšej omietky	m2	9,04	16,00 €	144,64 €
3	612409991	Začistenie omietok vnútorných stien,s dodaním hmoty,okolo okien, dverí,podláh, obkladov a pod.	m	56,55	4,00 €	226,20 €
4	612423531	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou štukovou (po rozvodoch profesii Zt,Úk,EI,Vzt)	m2	7,50	20,83 €	156,23 €
5	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	60,00	1,53 €	91,80 €
6	612460242	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová hrubá,hr.15 mm	m2	12,05	11,80 €	142,19 €
7	612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 10 %, štuková	m2	264,30	3,36 €	888,05 €
8	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	264,30	1,41 €	372,66 €
9	612460251	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková, jemná, hr.3 mm	m2	272,95	9,83 €	2 683,10 €
10	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením (presieťkovanie spojov a stykov rôznych materiálov)	m2	54,59	5,50 €	300,25 €
11	612481021	Okenný a dverový plastový profil pre omietky	m	41,80	0,68 €	28,42 €
12	612481041	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	142,20	1,58 €	224,68 €
13	625251551	Kontaktný zateplovací systém hr.180 mm - štandardné riešenie.biely EPS-F,zatlkanie kotvy (doteplenie)	m2	1,44	31,46 €	45,30 €
14	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová,silikónová,škrabaná,hr.1,5 mm	m2	10,48	16,25 €	170,30 €
15	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez potery rýh v mazaninách (pod vybúranu stenu)	m3	0,07	144,07 €	10,08 €
16	629451112	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm (pod vonk.parapet - sig.W1,W2)	m	3,02	5,65 €	17,06 €
17	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky	m	98,54	0,80 €	78,83 €
18	2833200048	Okrajová dilatačná páska na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	113,32	0,21 €	23,80 €
19	675599130	Tmelenie škár podlahových,dilatačných	m	98,54	3,76 €	370,51 €
20	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	30,23	1,41 €	42,62 €
21	58552000	Penetračný náter /napr.Andagrip Express/	kg	6,05	13,25 €	80,16 €
22	632311001	Brúsenie nerovností betónových podláh - zbrúsenie hrúbky 2 mm	m2	73,58	19,23 €	1 414,94 €
23	632311091	Príplatok k brúseniu nerovností betónových podláh - za každý ďalší 1 mm hrúbky/8 mm/	m2	73,58	10,77 €	792,46 €
24	676990105	Vysávanie podkladu pred kladením podláh	m2	87,68	1,58 €	138,53 €
25	641941511	Osadenie oceľového okenného rámu montážnou pur penou, plochy do 1 m2/sig.W3 - okno podávacie/	ks	1,00	25,00 €	25,00 €
26	648951411	Osadenie parapetných dosiek drevených na oc.konzoly š.do 250 mm/sig.N1/	m	0,90	4,62 €	4,16 €
27	953941210	Osadenie konzoly alebo kotvy do Sdk steny	kg	15,00	7,27 €	109,05 €
28	133810000.1	Oceľové konštrukcie - valcované profily s náterom a spoj.materiálom	kg	15,00	10,69 €	160,35 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSUR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Zhotoviteľ:
Adresa:

29	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu	m3	3,20	33,00 €	105,60 €
30	962081131	Búranie muriva priečok zo sklenených tváric, hr. do 100 mm	m2	3,28	3,53 €	11,58 €
31	965042141	Búranie podkladov pod dlažby hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2	m3	0,69	80,06 €	55,24 €
32	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	7,00	1,50 €	10,50 €
33	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2	m2	3,00	19,74 €	59,22 €
34	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2	m2	3,20	6,65 €	21,28 €
35	968071126	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2/sig.B16/	ks	2,00	1,41 €	2,82 €
36	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2	m2	7,93	20,95 €	166,13 €
37	968081113	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2	ks	2,00	2,80 €	5,60 €
38	968082357	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 4 m2	m2	8,25	15,00 €	123,75 €
39	971033141.1	Vybúranie otvoru v murive tehlovom priemeru profilu do 60 mm hr.do 300 mm	ks	2,00	2,31 €	4,62 €
40	971035803	Vrty priklepovým vrtákom do D 18 mm do stien,do tehál	cm	59,00	0,09 €	5,31 €
41	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	13,24	21,18 €	280,42 €
43	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,24	8,89 €	117,70 €
45	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m (pre dotepenie)	m2	4,40	2,02 €	8,89 €
46	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	4,40	1,28 €	5,63 €
47	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m (pre podhľad)	m2	30,23	2,80 €	84,64 €
48	943943221	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m s vrchným ochranným zábradlím	m3	333,21	0,73 €	243,24 €
49	943943292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m	m3	333,21	0,68 €	226,58 €
50	943943821	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	333,21	0,38 €	126,62 €
51	943955021	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m (a každú pracovnú výšku,1,80 m)	m2	172,35	1,26 €	217,16 €
52	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky	m2	172,35	1,43 €	246,46 €
53	943955821	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	172,35	0,89 €	153,39 €
54	944941102	Ochranné jednotýčové zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách 2x	m	100,00	1,13 €	113,00 €
55	949946821	Demontáž lešeňovej konštrukcie rúrkovej bez podláh, celkovej výšky do 10 m	m	100,00	0,19 €	19,00 €
56	952901221	Výčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	m2	94,48	2,50 €	236,20 €
57	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	27,95	20,00 €	559,00 €

762

Konštrukcie tesárske

61	762522812	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek,fošien - drevené prvky podlahy	m2	18,14	2,82 €	51,15 €
62	762211811	Demontáž schodiska vrátane zábradlia priamočiarych alebo krivočiarych bez podstupnic š. do1,50 m - drevené prvky schodiska	m	4,50	6,27 €	28,22 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Zhotoviteľ:
Adresa:

63	762112110	Montáž konštrukcii stien a priečok z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 120 cm2	m	41,70	4,03 €	168,05 €
64	605120000400	Hranoly zo smreku neopracované hranené akost' II, prierez 76-100 cm2, dl. 4000-6500 mm	m3	0,46	371,92 €	171,08 €
65	762131197	Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm	m2	23,21	3,03 €	70,33 €
66	605110001300	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané akost' II hr. 13-15 mm, š. 60-130 mm	m3	0,38	346,27 €	131,58 €
67	762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky - klinec, svorníky, fixačné dosky	m3	0,84	18,45 €	15,50 €
68	762418013	Zakrývacia plachta	m2	23,21	1,50 €	34,82 €
69	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	kpl	1,00	25,31 €	25,31 €

763 Konštrukcie - drevostavby

70	763116650	Priečka SDK /napr. Duragips/ hr. 150 mm dvojito opláštená doskami RB 12.5 mm a SDK /napr. Rigidur H/ 12.5 mm na líci, s vloženou izoláciou hr. 100 mm, CW 100	m2	79,73	67,30 €	5 365,83 €
71	763115112	Priečka SDK /napr. Rigips/ hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami RB 12.5 mm s tepelnou izoláciou hr. 75 mm, CW 75	m2	2,19	53,44 €	117,03 €
72	763138200	Podhľad SDK /napr. Rigips/ RB 12.5 mm montovaný priamo, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia 2x R- CW100, R-UW100, bez TI	m2	87,68	25,50 €	2 235,84 €
73	763138000	Podhľad SDK montovaný priamo, montážna náročnosť	m2	87,68	2,99 €	262,16 €
74	763120010	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska RBI 12,5 mm na kov.rošt	m2	2,44	25,54 €	62,32 €
75	763138210	Zriadenie podhľadu SDK pre kapotáž, /napr. Rigips/ RB 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia	m2	3,80	22,91 €	87,06 €
76	763161525	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	11,50	21,20 €	243,80 €
77	590110000400	Doska sadrokartónová, hrana, GKB hr. 12,5 mm	m2	10,12	3,33 €	33,70 €
78	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	128,90	1,84 €	237,18 €
79	763152320	SDK suchá podlaha /napr. Rigips Rigidur E20/ hr. 20 mm so suchým podsypom hr. 30 mm	m2	21,46	73,99 €	1 587,83 €
80	763001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	21,46	2,14 €	45,92 €
81	283230007500	Oddeľovacia fólia šxl 1,25x80 m	m2	23,61	0,73 €	17,24 €
82	763182291	Montáž zárubní oceľových pre SDK priečky, jednokridlových	ks	3,00	29,25 €	87,75 €
83	553310012400	Zárubňa oceľová typ S 150 V/800 L/P pre sadrokartón/sig. D1/	ks	1,00	73,53 €	73,53 €
84	553310012200	Zárubňa oceľová typ S 150 V/600 L/P pre sadrokartón/sig. D2/	ks	1,00	62,41 €	62,41 €
85	553310011100	Zárubňa oceľová typ S 100 V/700 L/P pre sadrokartón/sig. D3/	ks	1,00	67,55 €	67,55 €
86	998763401	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách, objektoch, výšky do 7 m	kpl	1,00	108,36 €	108,36 €

764 Konštrukcie klampiarske

87	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm	m	3,77	1,25 €	4,71 €
88	764410260	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r. š. 400 mm	m	3,02	9,52 €	28,75 €
89	764410298	Celoplošné lepenie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov	m2	1,21	10,69 €	12,93 €
90	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	kpl	1,00	0,92 €	0,92 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSUR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Zhotoviteľ:
Adresa:

766 Konštrukcie stolárske

91	766111820	Demontáž drevených stien plných	m2	12,94	3,01 €	38,95 €
92	762111811	Demontáž stien a priečok z hranolčekov, fošien alebo lát (výplňová konštrukcia stien)	m2	12,94	1,12 €	14,49 €
93	766662812	Demontáž dverného krídla, prahu dverí dvojkridlových/sig.B16/	ks	2,00	1,98 €	3,96 €
94	766621402.	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými	m	15,39	12,78 €	196,68 €
95	766621.	Vysprávky jednoduché - interier /sig.W1/	m	6,66	8,12 €	54,08 €
96	766622.	Vysprávky zložité - interier /sig.W2/	m	8,73	14,45 €	126,15 €
97	766623.	Spojovací materiál, práce na stavbe, doprava	kpl	1,00	1 180,00 €	1 180,00 €
98	6114100	Plastové okno 1600x1730 mm, tepelnoizolačné dvojsklo, /napr. systém ARCADE/ - krídlo 1xP, 1xOS /sig.W1/	ks	1,00	329,18 €	329,18 €
99	6114101	Plastové okno 1420x2945 mm, tepelnoizolačné dvojsklo, /napr. systém ARCADE/ - krídlo 3P, 1xS /sig.W2/	ks	1,00	654,08 €	654,08 €
100	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	2,00	8,46 €	16,92 €
101	611560000300	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná	m	3,02	10,25 €	30,96 €
102	611560000800	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár	ks	2,00	10,69 €	21,38 €
103	766694111	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	1,00	10,69 €	10,69 €
104	611550000800	Parapetná doska vnútorná, šírka 200 mm, z drevotriesky laminovanej, dekor jaseň	m	0,90	8,98 €	8,08 €
105	766811002	Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus spodnej skrinky, šírky nad 400 do 800 mm/sig.N1/	ks	1,00	6,75 €	6,75 €
106	615620000300	Korpus spodnej skrinky drevený, nad 800 mm	ks	1,00	153,04 €	153,04 €
107	766811026	Montáž kuchynskej linky drevenej, dvierka spodnej skrinky vrátane pántov, plné	ks	2,00	4,10 €	8,20 €
108	615670000400	Dvierka drevené spodnej skrinky vrátane pántov, plné	ks	2,00	38,48 €	76,96 €
109	766811004	Prípevnenie soklikovej lišty - čelo a bok	ks	2,00	0,97 €	1,94 €
110	615630000100	Sokliková lišta drevená	ks	2,00	5,81 €	11,62 €
111	766811031	Montáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky vrátane zadnej zaklapavacej lišty do 1000 mm	ks	1,00	4,10 €	4,10 €
112	615680000100	Pracovná doska drevená vrátane zadnej zaklapavacej lišty do 1000 mm	ks	1,00	158,18 €	158,18 €
113	766811036	Montáž kuchynskej linky drevenej, vyrezanie otvoru vrátane zamerania, pre drez, várnu dosku,	ks	1,00	250,00 €	250,00 €
114	766811037	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie drezu, so zasílikovaním a upevnením	ks	1,00	55,00 €	55,00 €
115	552310000200	Kuchynský drez nerezový na zapustenie do dosky, sifón,	ks	1,00	81,74 €	81,74 €
116	766662113	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania/sig.D1 - sig.D3/	ks	3,00	39,50 €	118,50 €
117	61161000310.	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M30, mechanicky odolné 1/2 presklenie/sig.D1/	ks	1,00	198,00 €	198,00 €
118	61161000290.	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné/sig.D2, sig.D3/	ks	2,00	188,10 €	376,20 €
119	549150000600	Kovanie	ks	3,00	29,93 €	89,79 €
120	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	3,00	10,70 €	32,10 €
121	611890004000	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 150 mm/sig.D1/	ks	1,00	10,69 €	10,69 €
122	611890003200	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 150 mm/sig.D2/	ks	1,00	9,58 €	9,58 €
123	611890004300	Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 100 mm/sig.Z6/	ks	1,00	12,65 €	12,65 €
124	766695232	Montáž prahu dverí, dvojkridlových/sig.Z4/	ks	2,00	5,02 €	10,04 €
125	61189000560.	Prah dubový, dĺžka 1550 mm, šírka 150 mm	ks	2,00	16,42 €	32,84 €
126	611890005700	Príchytká prahu pre doraz	m	4,00	6,41 €	25,64 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSUR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Zhotoviteľ:
Adresa:

127	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	kpl	1,00	41,54 €	41,54 €
128	767650011	Vyvesenie alebo zavesenie oceľových krídiel vrát, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 4 m2/sig.Z3 - B11/	ks	1,00	5,04 €	5,04 €
129	783991920	Premiestnenie dverných krídiel kovových, vodorovné 50-100 m	ks	1,00	45,00 €	45,00 €
130	767996802	Demontáž kovových doplnkov stavieb s hmotnosťou konštrukcie do 100 kg oc.konstr.schodiska	kg	80,00	1,04 €	83,20 €
131	767996804	Demontáž kovových doplnkov stavieb s hmotnosťou konštrukcie do 500 kg oc.konstr.podlahy	kg	336,00	0,91 €	305,76 €
132	767996805	Demontáž kovových doplnkov stavieb s hmotnosťou konštrukcie nad 500 kg oc.deliace stena	kg	850,00	0,56 €	476,00 €
133	767991912	Rezanie plameňom	m	52,00	1,98 €	102,96 €
	767657521	Montáž dverí a vrát - protipožiarnych uzáverov, výšky do 1970 mm/sig.Z3, sig.Z6/	ks	1,00	79,75 €	79,75 €
135	553410031948	Dvere požiarna oceľové EI EW 30 D1, šxv 1450x1970 mm, pravé, nástrek RAL, /napr.Interierdvere/ - /sig.Z3/	ks	1,00	805,41 €	805,41 €
136	553410031941	Dvere požiarna oceľové EI EW 30 D1, šxv 900x1970 mm, ľavé, /napr.Interdvere/ - /sig.Z6/	ks	1,00	474,52 €	474,52 €
137	767669119	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou nad 50 kg	ks	2,00	23,30 €	46,60 €
138	549170000300	Samozatvárač dverí hydraulický pre dvere dvojkrídlové/sig.Z3/	ks	1,00	96,19 €	96,19 €
139	549170000100	Samozatvárač dverí hydraulický, pre dvere jednokrídlové/sig.Z6/	ks	1,00	52,33 €	52,33 €
140	767641120	Montáž kovového dverového krídla otočného dvojkrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania/sig.Z4/	ks	2,00	28,00 €	56,00 €
141	5534100570	Dvere vchodové oceľové zateplené 1545x2565 mm s rohovou zárubňou s kovaním bezpečnostným, nerez, úprava RAL 7035E	ks	2,00	1 068,75 €	2 137,50 €
142	767634152	Montáž okien pre beztmelové zasklenie so zasklením	m2	0,84	10,13 €	8,51 €
143	5534100040	Okno 700x1200 mm podávacie, výsuvné z Al profilov uzamykateľné, zasklenie sklo Float 6 mm číre/sig.W3/	ks	1,00	598,50 €	598,50 €
144	998767201	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	kpl	1,00	54,31 €	54,31 €

771

Podlahy z dlaždíc

145	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	57,14	2,95 €	168,56 €
146	597640006300	Sokel keramický lxxvhr 298x80x9 mm	ks	210,92	3,29 €	693,93 €
147	771578045	Montáž podláh z dlaždíc keramických gres, do disperzného lepidla 300x300 mm/napr.lepidlo Atrofix, škárovanie Flex Fuge/	m2	8,77	23,94 €	209,95 €
148	59774000190	Dlaždice keramické - lxxvhr 295x295x8 mm - protišmyková úprava	m2	8,95	29,93 €	267,87 €
149	998771201	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	kpl	1,00	53,62 €	53,62 €

776

Podlahy povlakové

150	776511820	Odstánenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených	m2	39,60	2,62 €	103,75 €
151	776401800	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	38,52	0,70 €	26,96 €
152	776420010	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	23,60	3,15 €	74,34 €
153	284110002000	Podlaha PVC homogénna /napr. Standard Plus/ - základná trieda, hrúbka 2 mm - soklík	m2	1,20	14,36 €	17,23 €
154	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	21,46	9,90 €	212,45 €
155	28411000250	Podlaha PVC homogénna antistatická, protišmyková, hrúbka 2 mm, dekor gres šedý	m2	22,10	18,90 €	417,69 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Zhotoviteľ:

Adresa:

156	776994111	Zváranie a frézovanie povlakových podláh PVC - teplý spoj	m	25,00	0,67 €	16,75 €
157	776996110	Vyleštenie povlakových podláh	m2	23,00	0,76 €	17,48 €
158	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	kpl	1,00	12,28 €	12,28 €

777 Podlahy syntetické

159	777510000	Zhotovenie vyrovnávacej stierky epoxidovej v 3x jednej vrstve (penetrácia + záškrab + krycia vrstva)	m2	57,45	9,80 €	563,01 €
160	2456100- p.c.	Protišmyková priemyselná podlaha	m2	57,45	24,00 €	1 378,80 €
161	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	kpl	1,00	15,87 €	15,87 €

781 Obklady

162	781445413	Montáž obkladov vnútorných stien z obkladačiek kladených do disperzného lepidla s penetráciou a škárovaním 300x300 mm	m2	20,12	23,94 €	481,67 €
163	597740000900	Obklady,dlaždice keramické lxx 300x300 mm	m2	20,52	29,93 €	614,16 €
164	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad (ukončujúci, rohový)	m	46,61	0,78 €	36,36 €
165	283410017700	Profil krycí PVC farba biela	m	51,27	2,99 €	153,30 €
166	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	kpl	1,00	25,67 €	25,67 €
167	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	28,00	0,97 €	27,16 €
168	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	4,00	6,40 €	25,60 €
169	783226100	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce základný 2x	m2	20,69	3,44 €	71,17 €
170	783222100	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	16,14	7,54 €	121,70 €
171	783522000	Nátery klampiarskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce dvojnásobné so základným náterom s reaktívnou farbou (parapety)	m2	1,51	6,27 €	9,47 €

784 Maľby

172	784410600	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	8,00	0,20 €	1,60 €
173	784410610	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky nad 3,80 m	m2	12,00	0,21 €	2,52 €
174	784418011	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	28,00	0,17 €	4,76 €
175	784452471	Maľby z maliarskych zmesí /napr. Primalex, Farmal/, ručne nanášané s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m (vrátane Sdk stropov a stien)	m2	136,51	4,18 €	570,61 €
176	784452472	Maľby z maliarskych zmesí /napr. Primalex, Farmal/, ručne nanášané s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m (vrátane Sdk stropov a stien)	m2	251,26	3,63 €	912,07 €

Zariadenie č.1 - Vetranie hygienických zariadení

24-M

178	1.1	Ventilátor /napr. DX 100 T/	ks	1,00	73,19 €	73,19 €
179	0.0	Gravitačná žalúzia /napr. VK 100/	ks	1,00	9,62 €	9,62 €
180	1.2	Dverová mriežka /napr. NOVA D- 2- 425x125 UR1/	ks	1,00	52,16 €	52,16 €
181	1.3	Flexibilné potrubie DN 100	m	1,00	23,00 €	23,00 €
182	1.4	Kruhové potrubie /napr. SPIRO s tvarovkami/ DN 100/10%	m	3,00	44,00 €	132,00 €
183	0.1	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1,00	58,14 €	58,14 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSUR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ:

Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Adresa:

184	7690	Montáž	kpl	1,00		-	€
185	7691	Dopravné náklady, presun materiálu, lešenie	kpl	1,00	21,37 €		21,37 €
186	7692	Oživenie, funkčná skúška a zaregulovanie	kpl	1,00	19,24 €		19,24 €

43-M Montáž oceľových konštrukcií

187	5538500 - p.c.	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - poschodový sklad /napr. UNIRACK/ - /sig. Z1/	kpl	1,00	5 178,73 €		5 178,73 €
188	5538501 - p.c.	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - poschodový sklad /napr. UNIRACK/ - /sig. Z2/	kpl	1,00	8 017,33 €		8 017,33 €
189	43086000	Montáž rôznych dielov OK s dopravnými nákladmi	kpl	1,00	1 488,00 €		1 488,00 €
190	43086100	Obstarávacie náklady, prípravné práce	kpl	1,00	655,00 €		655,00 €

Stavebné úpravy celkom

56 538,08 €

ELEKTROINŠTALÁCIA

1	971033141	Prerazenie otvoru v murive hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	11,00	2,31 €		25,41 €
2	735413010.S	Montáž konvektora nástenného	ks	1,00	7,65 €		7,65 €
3	484540017510.S	Konvektor nástenný, 426x450x100mm, 230V, 1000W, IP24	ks	1,00	103,45 €		103,45 €

21-M Elektromontáže

4	210010107.S	Lišta elektroinštalácia z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	m	98,00	1,21 €		118,58 €
5	345750065400	Lišta vkladacia z PVC 18x13 mm	m	98,00	0,73 €		71,54 €
6	210010109.S	Lišta elektroinštalácia z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	24,00	1,51 €		36,24 €
7	345750065100	Lišta hranatá z PVC, 40X20 mm	m	24,00	1,41 €		33,84 €
8	210010351.S	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	14,00	10,08 €		141,12 €
9	345410014880	Kratica s priechočkami G - 49 a svorkovnicou S - 66 z PVC svetlo šedá, šxvxh 72x72x42 mm	ks	14,00	6,41 €		89,74 €
10	345610005800	Svorka WAGO 4x1, 0-2,5 mm ²	ks	28,00	0,38 €		10,64 €
11	210011302.S	Osadenie polyamidovej prichytky HM 8, do tehlového muriva	ks	200,00	0,78 €		156,00 €
12	311310002800.S	Hmoždinka klasická, sivá, M 8x40 mm	ks	200,00	0,03 €		6,00 €
13	309500001000.S	Skrutka samorezná s plochou hlavičkou	ks	200,00	0,07 €		14,00 €
14	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	24,00	0,75 €		18,00 €
15	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	10,00	0,75 €		7,50 €
16	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	8,00	5,86 €		46,88 €
17	3450202461	Spínač 1-pól. nástenný IP44	ks	8,00	4,45 €		35,60 €
18	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	3,00	6,80 €		20,40 €
19	3450365092	Jednózásuvka nástenná IP44	ks	3,00	6,20 €		18,60 €
20	210111032.S	Zásuvka dvojnásobná na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2 x 2P + PE	ks	6,00	6,62 €		39,72 €
21	3450365093	Dvojitá zásuvka nástenná IP44	ks	6,00	8,16 €		48,96 €
22	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,00	2,84 €		2,84 €
23	358220046200.S	Istič 3P, 20 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly	ks	1,00	9,23 €		9,23 €
24	210193071.S	Domova rozvodnica do 28 M pre zapustenú montáž bez sekácií prác	ks	1,00	10,53 €		10,53 €
25	357140008226	Rozvádzač RP.S (podľa schémy na vykrese č.04)	ks	1,00	483,07 €		483,07 €
26	210201081.S	Zapojenie svietidla IP44, stropného - nástenného LED	ks	20,00	5,22 €		104,40 €
27	210201922.S	Montáž svietidla do 2 kg	ks	20,00	2,78 €		55,60 €
28	3483301095	Svietidlo A: LED, prisadené, dl. 1275mm, 40W, 5500lm, 4000K, IP65	ks	18,00	58,57 €		1 054,26 €
29	3483301098	Svietidlo B: LED prisadené, D375mm, 27W, 2900lm, 4000K, IP40	ks	2,00	73,19 €		146,38 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSUR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ:

Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Adresa:

30	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	6,00	2,99 €	17,94 €
31	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	2,00	0,81 €	1,62 €
32	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	2,00	3,85 €	7,70 €
33	354410006205	Svorka ochranného pospojovania ZS4	ks	4,00	1,24 €	4,96 €
34	210220301.S	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm ²	m	25,00	1,67 €	41,75 €
35	341110012200.S	Vodič medený H07V-U 4 mm ²	m	25,00	0,73 €	18,25 €
36	210290881.S	Doplnenie orientačnými štítkami na dosku alebo rozvodnicu	ks	1,00	0,39 €	0,39 €
37	210290891.S	Doplnenie označovacích štítkov na jednotlivé káble	ks	1,00	0,39 €	0,39 €
38	345350001901.S	Označovacie štítky na káble 18x27mm	ks	1,00	1,03 €	1,03 €
39	210292022.S	Výpnutie vedenia, vyskúšanie, opätovné zapnutie	ks	5,00	2,35 €	11,75 €
40	210292032.S	Zistenie smeru vedenia v existujúcich krabiciach	ks	5,00	1,45 €	7,25 €
41	210292041.S	Preskúšanie svetelného alebo zásuvkového okruhu sprevádzkovaním	ks	7,00	2,22 €	15,54 €
	210800140.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	16,00	0,63 €	10,08 €
	341110000100.S	Kábel medený CYKY-O 2x1,5 mm ²	m	16,00	0,59 €	9,44 €
	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	100,00	0,75 €	75,00 €
	341110000700.S	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm ²	m	100,00	0,72 €	72,00 €
	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	80,00	0,84 €	67,20 €
	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	80,00	1,17 €	93,60 €
	210800158.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	9,00	0,81 €	7,29 €
	341110001900.S	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm ²	m	9,00	1,24 €	11,16 €
	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	33,00	0,96 €	31,68 €
	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm ²	m	33,00	3,47 €	114,51 €
	210110001.D	Demontáž jedнопólový spínač - radenie 1, nástenný IP 44	ks	6,00	3,29 €	19,74 €
	210111031.D	Demontáž zásuvka na povrchovú montáž IP 44	ks	5,00	4,23 €	21,15 €
	210120404.D	Demontáž istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,00	3,25 €	3,25 €
	210201933.D	Demontáž svietidla do 5 kg	ks	9,00	3,33 €	29,97 €
	210291011.S	Demontáž a montáž krytu na oceloplechovom rozvážači	ks	1,00	7,27 €	7,27 €
	210800147.D	Demontáž kábla uloženého pevne	m	150,00	0,48 €	72,00 €
	PC001	Pomocné lešenie pre práce vo výškach	kpl	1,00	136,80 €	136,80 €
59	HZS000114.S	Odborná skúška a odborná prehliadky - východisková revízia	kpl	1,00	384,75 €	384,75 €

Elektroinštalácia cena celkom

4 211,64 €

KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA

2	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m ²	54,00	15,24 €	822,96 €
3	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	54,00	19,18 €	1 035,72 €
4	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	54,00	2,88 €	155,52 €
5	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	62,40	15,62 €	974,69 €
6	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	31,20	0,87 €	27,14 €
7	162301141.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	27,72	1,25 €	34,65 €
8	167101102.S	Nakladanie neuhľatého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	27,72	1,94 €	53,78 €
9	171101102.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m ³	27,72	1,62 €	44,91 €
10	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	34,68	3,25 €	112,71 €
11	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm (Pod prípojkové šachty)	m ³	0,13	30,03 €	3,90 €
12	45157311y.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 22 mm	m ³	14,40	38,12 €	548,93 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Zhotoviteľ:
Adresa:

13	452386151.S	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklopky a mreže, výška do 100 mm	ks	2,00	15,46 €	30,92 €
5 Komunikácie						
14	566902234.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 250 mm	m2	54,00	16,84 €	909,36 €
15	566902262.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	54,00	29,90 €	1 614,60 €
16	572953122.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	m2	54,00	21,93 €	1 184,22 €

8 Rúrové vedenie

17	837314111.S	Montáž kameninového útesu s hrdlom na potrubie betónové a železobetónové DN 150	ks	1,00	65,55 €	65,55 €
18	11917801160	REHAU AWADOCK CP DN160 - napojenie na hlavné vedenie OD315/ID400	ks	1,00	294,00 €	294,00 €
19	871324004.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 150	m	40,00	4,21 €	168,40 €
20	286140001200.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 5 m R150/5	ks	8,12	151,34 €	1 228,88 €
21	286540152900.S	Presuvka PP, DN 160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,02	15,82 €	16,14 €
22	877324004.S	Montáž kanalizačného PP kolena DN 150	ks	3,00	6,81 €	20,43 €
23	286540069700.S	Koleno PP, DN 160x45° hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	3,05	5,59 €	17,05 €
24	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	40,00	1,44 €	57,60 €
25	892312121.S	Tlaková skúška vodou potrubí DN 150-300 s kompletnou sadou tesniaceho vaku	úsek	2,00	10,52 €	21,04 €
26	892314111.S	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 150	m	40,00	5,55 €	222,00 €
27	892354121.S	Monitoring kanalizačnej šachty kamerovým systémom do DN 200	m	4,00	3,38 €	13,52 €
28	894431134.S	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1600 do 2000mm	ks	2,00	40,04 €	80,08 €
29	286610032200	Šachtové dno prietochné DN 160x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, PP, WAVIN	ks	2,00	212,90 €	425,80 €
30	2861421300	Vlnovcová šachtová rúra TEGRA DN 425 L=2 m kanalizačná, materiál: PP, WAVIN	ks	2,02	202,63 €	409,31 €
31	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	2,00	20,54 €	41,08 €
32	552418016v	Liatinový poklop B125 na betónový konus typ 425, WAVIN	ks	1,00	163,31 €	163,31 €
33	552410000900.S	Poklop liatinový s liatinovým prstencom DN 400 pre revízne šachty, tr. zaťaženia D400	ks	1,00	64,55 €	64,55 €
34	899712111.S	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na murive	ks	2,00	6,04 €	12,08 €
35	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	40,00	1,03 €	41,20 €
36	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	102,00	4,63 €	472,26 €
37	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	102,00	28,63 €	2 920,26 €
38	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	39,04	21,33 €	832,72 €
39	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	81,89	28,11 €	2 301,93 €

Kanalizačná prípojka cena celkom

17 443,20 €

VYKUROVANIE

713

Izolácie tepelné

1	713482121	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	18,00	2,49 €	44,82 €
2	6314236177	Izolácia z polyetylénu napr. MIRELON STABIL biela 20x22 - DN 15	m	16,00	2,09 €	33,44 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ:

Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Adresa:

3	6314236217	Izolácia z polyetylénu napr. MIRELON STABIL biela 20x28 - DN 20	m	6,00	2,67 €	16,02 €
4	63141531906	Izolácia kolien	ks	4,00	3,29 €	13,16 €
733		Ustredné kúrenie, rozvodné potrubie				
5	733111113	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 15	m	30,00	10,54 €	316,20 €
6	733111114	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 20	m	6,00	12,75 €	76,50 €
7	3161046100	Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=1,5 do D 15 mm	ks	18,00	7,69 €	138,42 €
8	733124112	Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 20/15	ks	8,00	14,17 €	113,36 €
9	722130813	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 32 + izolácia	m	40,00	3,63 €	145,20 €
10	733190107	Ostatné tlakové skúšky potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 40	m	36,00	0,75 €	27,00 €
734		Ustredné kúrenie, armatúry.				
11	734209103	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2	ks	8,00	2,78 €	22,24 €
12	551121005	Kohút guľový-vypúšťací DN 15	ks	4,00	4,53 €	18,12 €
13	55181005271	Automat.odvzduš.ventil napr. FLEXVENT DN 15	ks	4,00	13,08 €	52,32 €
14	734209113	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1/2	ks	38,00	3,63 €	137,94 €
15	5511403111.1	Termostatický ventil pre telesá typ K	ks	4,00	17,06 €	68,24 €
16	5511403111	Regulačné šróbenie pre telesá typ K	ks	4,00	8,98 €	35,92 €
17	734209105	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 1	ks	4,00	4,15 €	16,60 €
18	551141501	Termostatická hlavica pre verejné priestory	ks	4,00	22,23 €	88,92 €
19	734494121	Návarok s metrickým závitom akosť mat.11 416.1 M 20x1,5 dĺžky do 220 mm	ks	4,00	7,48 €	29,92 €
735		Ustredné kúrenie, vykurov. telesá				
20	735000912.1	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2	ks	4,00	4,03 €	16,12 €
21	735158120.1	Kohút guľový-vypúšťací DN 15	ks	4,00	6,86 €	27,44 €
22	7351595304.1	Automat.odvzduš.ventil napr. FLEXVENT DN 15	ks	4,00	13,34 €	53,36 €
23	7351595211.1	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1/2	ks	4,00	3,63 €	14,52 €
24	48453922610.1	Termostatický ventil pre telesá typ K	ks	2,00	17,06 €	34,12 €
25	48453922612	Regulačné šróbenie pre telesá typ K	ks	1,00	8,98 €	8,98 €
26	48453921914	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 1	ks	1,00	4,15 €	4,15 €
27	484546611	Termostatická hlavica pre verejné priestory	ks	8,00	22,23 €	177,84 €
28	4845466017	Termostatická hlavica pre verejné priestory	ks	4,00	22,23 €	88,92 €
29	4845466114	Návarok s metrickým závitom akosť mat.11 416.1 M 20x1,5 dĺžky do 220 mm	ks	4,00	7,48 €	29,92 €
767		Konštrukcie doplnkové kovové				
30	767995101	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2	kg	50,00	6,36 €	318,00 €
31	484600001	Kohút guľový-vypúšťací DN 15	kg	50,00	6,87 €	343,50 €
32	48458835001	Automat.odvzduš.ventil napr. FLEXVENT DN 15	ks	18,00	13,34 €	240,12 €
783		Dokončovacie práce - nátery				
33	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	36,00	3,17 €	114,12 €
34	735000912	Vykurovacia skúška	hod	72,00	4,03 €	290,16 €
35	735158120	Napustenie vyk.sústavy + uvedenie do prevádzky	kpl	1,00	6,86 €	6,86 €
36	7351595304	Výčistenie a preplach sústavy vykurovania	kpl	1,00	13,34 €	13,34 €
37	7351595211	Skúšky tlakové, funkčné, komplexné	kpl	1,00	384,75 €	384,75 €
38	48453922610	Odvoz materiálu na skládku	t	1,00	99,00 €	99,00 €

Vykurovanie cena celkom

3 659,56 €

ZDRAVOTECHNIKA

2	130901121.S	Búranie konštrukcii z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	1,76	220,72 €	388,47 €
3	132211101.S	Hlbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,52	57,62 €	202,82 €
4	132211119.S	Priplatok za lepivosť pri hlbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,76	11,52 €	20,28 €
5	162301112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	3,08	4,10 €	12,63 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSUR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ:

Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Adresa:

6	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,08	8,31 €	25,59 €
7	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	3,08	0,98 €	3,02 €
8	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,85	47,02 €	275,07 €
9	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,44	3,49 €	1,54 €
11	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,08	32,00 €	98,56 €
12	971036007.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do stien murivo tehlové -0,00008t	cm	25,00	0,85 €	21,25 €
13	971042251.S	Vybúrание otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 450 mm, -0,02200t	ks	2,00	21,94 €	43,88 €
14	971045807.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 42 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00003t	cm	2,00	0,67 €	1,34 €
15	971046009.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 100 mm do stien - betónových, obkladov -0,00017t	cm	1,00	0,92 €	0,92 €
16	971046012.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stien - betónových, obkladov -0,00029t	cm	1,00	1,04 €	1,04 €
17	971056003.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien železobetónových -0,00003t	cm	30,00	0,60 €	18,00 €
18	974032872.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórabetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, -0,00045t	m	3,00	0,60 €	1,80 €
19	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,05	8,82 €	0,44 €

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

20	711777278.S	Zhotovenie detailov gumami dil. škár-uzáver oprac. rúr.prestupov na voľnú prírubu dotes. tmelom do 200 mm	ks	2,00	21,75 €	43,50 €
21	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	kpl	1,00	1,15 €	1,15 €
22	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	33,00	2,35 €	77,55 €
23	283310001300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	7,00	1,05 €	7,35 €
24	283310001500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	9,00	1,11 €	9,99 €
25	283310000700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x5 mm, nenadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	17,00	0,75 €	12,75 €
26	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	4,00	2,49 €	9,96 €
27	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	4,00	2,50 €	10,00 €
28	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	kpl	1,00	1,27 €	1,27 €
29	721100911.S	Oprava potrubia hrdlového zázátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	4,00	33,66 €	134,64 €
30	7211715x0.S	Potrubie PP odpadové ležaté v zemi Dxt 110x3,6 mm	m	11,00	27,27 €	299,97 €
31	721172390.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 70	ks	1,00	5,30 €	5,30 €
32	2810311810	Odvetrание kanalizácie s napojením na potrubie TWOP 75 PVC s integrovanou PVC manžetou DN75	ks	1,00	75,80 €	75,80 €
33	721172393.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	ks	1,00	5,51 €	5,51 €
34	2810312003	Odvetrание kanalizácie s napojením na potrubie TWOP 110 PVC s integrovanou PVC manžetou DN110	ks	1,00	84,22 €	84,22 €
35	721172X07.S	Potrubie z PP odpadové zvislé hrdlové Dxt 75x1,8 mm	m	7,00	24,45 €	171,15 €
36	721172X09.S	Potrubie z PP odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	m	7,00	26,85 €	187,95 €
37	7211732X5.S	Potrubie z PP odpadné pripájacie D 50 mm	m	4,00	22,66 €	90,64 €
38	7211732X8.S	Potrubie z PP odpadné pripájacie D 110 mm	m	1,00	26,76 €	26,76 €
39	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	3,00	2,62 €	7,86 €
40	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	1,00	3,87 €	3,87 €
41	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	11,00	0,74 €	8,14 €
42	721290123.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	20,00	0,87 €	17,40 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSUR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Zhotoviteľ:
Adresa:

43	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	kpl	1,00	0,01 €	0,01 €
----	-------------	--	-----	------	--------	--------

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

44	722131916.S	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 50	ks	1,00	78,94 €	78,94 €
45	722131933.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	2,00	16,85 €	33,70 €
46	722131936.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 50	ks	1,00	34,30 €	34,30 €
47	722171132.S	Potrubie plastliníkové D 20 mm	m	11,00	17,31 €	190,41 €
48	722171133.S	Potrubie plastliníkové D 26 mm	m	9,00	24,26 €	218,34 €
49	722171134.S	Potrubie plastliníkové D 32 mm	m	17,00	42,34 €	719,78 €
50	722190403.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	ks	1,00	6,82 €	6,82 €
51	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	2,00	6,58 €	13,16 €
52	722220121.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	ks	4,00	6,57 €	26,28 €
53	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	2,00	2,74 €	5,48 €
54	2421531	HERZ Ventil DN 15 na pitnú vodu, priamy uzatvárací, obojstranné závitové hrdlo podľa ISO 7/1, s vypúšťaním	ks	2,00	29,50 €	59,00 €
55	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,00	3,52 €	3,52 €
56	2421532	HERZ Ventil DN 20 na pitnú vodu, priamy uzatvárací, obojstranné závitové hrdlo podľa ISO 7/1, s vypúšťaním	ks	1,00	38,30 €	38,30 €
57	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	1,00	4,38 €	4,38 €
58	2421533	HERZ Ventil DN 25 na pitnú vodu, priamy uzatvárací, obojstranné závitové hrdlo podľa ISO 7/1, s vypúšťaním	ks	1,00	52,33 €	52,33 €
59	722221081.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/4	ks	8,00	1,44 €	11,52 €
60	2027509	HERZ Ventilček vypustiaci 1/4" s rukoväťou, pre pitnú vodu	ks	2,00	12,93 €	25,86 €
61	2027309	HERZ Zátka závitová 1/4"	ks	6,00	1,41 €	8,46 €
62	722250005.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	kpl	1,00	18,64 €	18,64 €
63	449150003000.S	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25	ks	1,00	363,37 €	363,37 €
64	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	37,00	1,89 €	69,93 €
65	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	37,00	0,98 €	36,26 €
66	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	kpl	1,00	20,19 €	20,19 €

724 Zdravotechnika - strojné vybavenie

67	724312105.S	Montáž tlakovej nádoby pre pitnú vodu, objem do 8 l	ks	1,00	18,13 €	18,13 €
68	484120022800.S	Nádoba membránová, expanzná pre pitnú vodu, objem 2 l	ks	1,00	22,66 €	22,66 €
69	998724202.S	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	kpl	1,00	4,08 €	4,08 €

725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety

70	725149705.S	Montáž predstenového systému záchodov do bytových jadier medzi dve steny	ks	1,00	40,39 €	40,39 €
71	552370000700.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou pre pripojenie medzi dve steny	ks	1,00	307,80 €	307,80 €
72	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	1,00	7,62 €	7,62 €
73	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	1,00	131,67 €	131,67 €
74	554330000200.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom s automatickým pozvoľným sklápaním	ks	1,00	64,98 €	64,98 €
75	725149760.S	Montáž predstenového systému umývadiel do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	1,00	29,50 €	29,50 €
76	552370002200.S	Predstenový systém pre umývadlo do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	1,00	114,57 €	114,57 €
77	725149765.S	Montáž umývadla do predstenového systému	ks	1,00	6,54 €	6,54 €
78	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,00	30,05 €	30,05 €

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Zhotoviteľ:
Adresa:

79	642110004300.S	Umyvadlo keramické bežný typ	ks	2,00	55,58 €	111,16 €
80	725329102.S	Montáž kuchynských drezov dvojíťých s dvoma drezmi alebo okapovým drezom s rozmerom do 800x600 mm	ks	1,00	23,71 €	23,71 €
81	725539101.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 50 L	ks	1,00	39,36 €	39,36 €
82	541320005300.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 30 l	ks	1,00	209,47 €	209,47 €
83	725539140.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 5 L	ks	1,00	12,09 €	12,09 €
84	541310000200.S	Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitrážny s batériou, inštalácia pod umývadlo, objem 5 l	ks	1,00	150,05 €	150,05 €
85	725819402.S	Montáž ventilu bez prípojovacej rúrky G 1/2	ks	1,00	8,00 €	8,00 €
86	551110020500.S	Ventil rohový 1/2" - 3/8" Parsek, bez matice, chrómovaná mosadz	ks	1,00	9,58 €	9,58 €
87	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,00	9,68 €	19,36 €
	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	2,00	41,47 €	82,94 €
89	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	4,00	0,41 €	1,64 €
90	2029	Vaňové dvierka ABS 30x30cm biele	ks	2,00	14,11 €	28,22 €
91	1680510030	Vaňové plastové dvierka HACÓ VD 150x300 mm biele	ks	2,00	4,75 €	9,50 €
92	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	kpl	1,00	4,31 €	4,31 €

Zdravotechnika cena celkom

5 935,74 €

Rekapitulácia

Stavebné úpravy	56 538,08 €
Elektroinštalácia	4 211,64 €
Kanalizačná prípojka	17 443,20 €
Vykurovanie	3 659,56 €
Zdravotechnika	5 935,74 €

SPOLU CELKOM

87 788,22 €

Poznámky: Poznámka ku koncepcii rozpočtu: Rozpočet je spracovaný vo všeobecnej rovine, nutne špecifikované výrobky (výrobcov) chápať ako pomôcku pre špecifikáciu parametrov, môžu byť nahradené inými s takými parametrami.

Zhotoviteľ do celkovej ceny zahrnie práce:

- vytýčenie dotknutých jestvujúcich inžinierskych sietí a vyhotovenie protokolu vytýčenia stavby;
- geodetické zameranie skutočného vyhotovenia;
- dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby;
- elaborát kvality vrátane potrebných skúšok, certifikátov a manuálov prevádzky a údržby.

Zmena zdroja nákupu alebo dodávateľa ktoréhokoľvek materiálu nebude dôvod na zmenu jednotkovej ceny.

Uchádzač musí oceniť všetky položky, ktoré sú uvedené vo Výkaze výmer označené na ocenenie v primeranej cene. Žiadnu položku nie je možné naceniť nulovou hodnotou.

Prijaté jednotkové ceny a sadzby uvedené v cenovej ponuke sú v rámci lehoty výstavby pevné a úpravy cien v dôsledku zmien nákladov sú neprípustné.

Špecifikácia ceny

Stavba: Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca

Verejný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Adresa: Dúbravská cesta 14, Bratislava, 841 04

Zhotoviteľ:
Adresa:

Prijaté jednotkové ceny a sadzby budú použité pre oceňovanie skutočne vykonaných prác a pokiaľ sú použiteľné aj pre oceňovanie zmien.

V prípade odvolávky na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby verejný obstarávateľ pripúšťa v súlade s § 42 ods. 3 zákona ekvivalentný výrobok, ktorý bude spĺňať požadované technické parametre. Zoznam ekvivalentných výrobkov je potrebné doplniť do samostatnej tabuľky pod výkaz výmer.

V rámci vypratania staveniska a nakladania s odpadmi verejný obstarávateľ požaduje zabezpečiť odvoz a uskladnenie všetkých vzniknutých odpadov s výnimkou ocelového šrotu, ktorý bude uskladnený na určenom mieste v areáli SSÚR 6 Čadca. Skládku stavebného odpadu si zabezpečí zhotoviteľ sám.

V ŽILINE, dňa 23.5.2019

.....
Podpis oprávnenej osoby uchádzača

Predmet zákazky: Oprava sklad.priestorov SSUR Čadca

Harmonogram prác

Dodávateľ: LIFEstav s.r.o.

Počet týždňov

	1	2	3	4	5	6	7	8	9
STAVEBNA ČASŤ									
ZEMNÉ PRÁCE	■						■		■
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE									
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								■	
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	■		■						
OSTATNÉ PRÁCE									
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE									
DREVOSTAVBY		■	■	■					
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE	■								■
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE						■	■		
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			■						
MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ								■	■
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ				■					
PODLAHY POVLAKOVÉ									
PODLAHY SYNTETICKÉ					■				
OBKLADY KERAMICKÉ				■					
NÁTERY						■			
MALBY									
HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE							■		
ELEKTROINŠTALÁCIE									
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	■								
OSTATNÉ PRÁCE									
HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY								■	
M-21 ELEKTROMONTÁŽE							■		
KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA									
ZEMNÉ PRÁCE	■								
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
SPEVNENÉ PLOCHY		■	■						
POTRUBNÉ ROZVODY	■								
OSTATNÉ PRÁCE									
PRESUNY HMŔT		■	■						
VYKUROVANIE									
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	■								
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ									
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA	■								
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY							■		
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ								■	
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	■								
NÁTERY						■			
ZTI									
ZEMNÉ PRÁCE	■								
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
OSTATNÉ PRÁCE									
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI		■							
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ									
ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA		■							
ZTI - VNÚTORNÝ VODOVOD			■						
ZTI - STROJNÉ VYBAVENIE									
ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY							■		

SPÔSOB URČENIA CENY

1. Cena prác bude stanovená v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Celková cena bude predstavovať náklady na všetky materiály, technológie, činnosti, práce, výkony alebo služby, ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky, ako aj náklady na opravy, úpravy a korekcie predmetu zákazky a všetky priame a nepriame náklady vrátane mzdových nákladov (vrátane mzdy za prácu nadčas, prácu v noci a prácu počas víkendu) a dopravných nákladov.
3. Prijaté jednotkové ceny budú záväzne stanovené v súlade s ponukou zhotoviteľa ako uchádzača do verejného obstarávania. Budúpevné a nemenné počas trvania zmluvy. Pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa Zmluvy a jej príloh.
4. Celková cena je vytvorená špecifikáciou ceny prác ako súčet súčinov jednotkových cien a skutočných množstiev.
5. Zhotoviteľ bude akceptovať zníženie celkovej ceny aj v prípade, že časť predmetu zákazky sa na podnet objednávateľa nebude realizovať.
6. Na požiadanie objednávateľa zhotoviteľ spracuje a predloží kalkulácie jednotkových cien vybraných stavebných prácopolu s kalkulačným vzorcom, ktorý použil pre prípravu ponuky.
7. Žiadna zmena zdroja alebo vlastnosti ktoréhokoľvek materiálu nebude dôvodom na zmenu jednotkovej ceny. Výber alebo zmena riadenej skládky nehýbe s jednotkovou cenou.

Ocenenie pri zmenách stavebných prác po podpise zmluvy:

Pre ocenenie nových prác, pre ktoré neboli dohodnuté zmluvné jednotkové ceny predloží zhotoviteľ cenové kalkulácie aj s podkladmi pre ich výpočet. Zhotoviteľ predloží databázu oceňovacích podkladov spracovanú najneskôr ku dňu vypracovania novej jednotkovej ceny. Kalkulačný vzorec použitý pre kalkulovanie a databázy oceňovacích podkladov budú spracované v strojnopočítačovej metóde EXCEL, ktoré predloží zhotoviteľ objednávateľovi.

1. Pri tvorbe jednotkovej ceny novej práce sú nasledovné možnosti:
 - a) jednotková cena je vytvorená z pôvodnej položky (uvedenej v zmluve) zámenou len niektorej jej časti, napr. zámenou materiálu, strojov atď.
 - b) jednotková cena je vytvorená matematickou metódou interpolácie alebo extrapolácie, (použiť **hlavne** pre položky oceňujúce vrstvy, kde hrúbka je určujúci prvok)
 - c) jednotková cena je vytvorená ako nová, bez možnosti použitia bodov a), b).
2. Podkladom pre vytvorenie a odsúhlasenie novej jednotkovej ceny bude cenová agenda, predložená zhotoviteľom a ktorá obsahuje:

- a) **kalkulačný vzorec** - pre tvorbu jednotkových cien stavebných prác vykonávaných vlastnými kapacitami musí byť použitý kalkulačný vzorec stanovený obstarávateľom nasledovne:
 Jednotková cena = priame náklady (PN-materiál, mzdy, stroje, doprava)+ režijné náklady (R) vo výške 13,2% z PN + zisk vo výške 2,6% (z PN +R)
- b) **ocenenie materiálov** - preukázané cez cenové doklady (faktúry, cenové ponuky a podobne).
- c) **databázy oceňovacích nástrojov** –strojov a mechanizmov, dopravy, ľudskej práce; tarify a sadzby - databázy budú spracované vo formáte *.xls, alebo *.xlsx a 1x predložené v *.pdf v slovenskom jazyku potvrdené oprávnenou osobou.
- d) **cenový dopad na stavbu**– vypracovaný na základe požadovaných jednotkových cien schválený zodpovednými pracovníkmi NDS a.s.
- e) **kompletné definovanie položky**, ktoré pozostáva z čísla , názvu, mernej jednotky (podľa triednika TSP) a kalkulácie jednotkovej ceny (podľa predloženého rozboru ekonomickej oprávnenosti nákladov)
- f) **podrobný popis položky a rozbor spotreby** (množstvo práce, materiálov, druhovosti a nasadenia strojov a dopravy, ktorý je podkladom pre kalkuláciu ekonomicky oprávnených nákladov) **odsúhlasený zodpovednými pracovníkmi NDS a.s.**

V prípade zmeny Všeobecnej položky činnostnej Zhotoviteľ preukáže ekonomicky oprávnené náklady cez cenové doklady (napr. faktúra) a koordinačnú činnosť cez hodinovú zúčtovaciu sadzbu a počet hodín, ale max. do výšky 3,9% z predložených nákladov. Počet hodín bude preukázaný cez zápisnice, stavebný denník, atď. s podrobným popisom činnosti. Ak sa jedná o všeobecnú položku finančnú, Zhotoviteľ má nárok len na ekonomicky oprávnené náklady preukázané cez cenové doklady (napr. zmluva o poistení stavby, faktúra za poplatky) bez koordinačnej činnosti. Koordináčnou činnosťou sa rozumie pokrytie nákladov zhotoviteľa potrebných na koordináciu s ostatnými zúčastnenými na stavbe, zabezpečenie všetkých opatrení nevyhnutných k plneniu harmonogramu a úspešnému odovzdaniu diela.

Na stavebné práce, ktoré Zhotoviteľ bude vykonávať formou poddodávky mu budú priznané ekonomicky oprávnené náklady (cenové ponuky, faktúry a iné) a náklady na koordinačnú činnosť cez hodinovú sadzbu a počet hodín, ale max. do výšky 3,9% z ceny poddodávky. Počet hodín bude preukázaný cez zápisnice, stavebný denník, atď. s podrobným popisom činnosti. Pri prácach, ktoré Zhotoviteľ zabezpečuje podzhotoviteľom, si Objednávateľ vyhradzuje právo požiadať Zhotoviteľa o predloženie podrobnej kalkulácie podzhotoviteľa, ktorá bude spracovaná v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v režime ekonomicky oprávnených nákladov a Zhotoviteľ je povinný ich Objednávateľovi predložiť. Spôsob výberu podzhotoviteľa bude vydokladovaný minimálne 3 cenovými ponukami.

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

V súlade s ustanovením § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača, aby najneskôr v čase uzavretia zmluvy uviedol:

1. údaje o všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO, zápis do príslušného obchodného registra,
2. údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia,
3. uvedenie predmetu subdodávky,
4. podiel zákazky zabezpečovaný subdodávateľom.

Por. č.	Subdodávateľ	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa	Predmet subdodávky	Podiel subdodávok v %*	Podiel subdodávok v Euro bez DPH**
1.					
2.					
3.					

v ZILINE dňa 23.5.2027

.....
Kurej Pavol za LIFEstav s.r.o.

*, ** uchádzač zodpovedá za správne uvedený podiel zmluvnej hodnoty v %, resp. v Euro bez DPH.

Metodický pokyn
Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky č. 19/2022, ktorým sa stanovuje
mechanizmus úpravy ceny v dôsledku zmien nákladov pri projektoch opravy a údržby,
výstavby, modernizácie a rekonštrukcie inžinierskych stavieb a budov

Článok 1

(1) Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky (ďalej len „ministerstvo“) vydáva tento metodický pokyn s cieľom stanoviť transparentný mechanizmus úpravy cien v rámci zmluvných podmienok pri projektoch opravy a údržby, výstavby, modernizácie a rekonštrukcie inžinierskych stavieb¹ a budov (ďalej len „stavba“), zákaziek, ktoré boli zadané podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, u ktorých ešte neuplynula lehota na predkladanie ponúk, a v prípade verejných obstarávaní (ďalej len „súťaž“), ktoré ešte len budú vyhlásené.

(2) Metodický pokyn je určený organizačným útvarom úradu, ktorým je ministerstvo a právnickým osobám v zakladateľskej a zriaďovateľskej pôsobnosti ministerstva (rozpočtové organizácie, obchodné spoločnosti s majetkovou účasťou štátu a štátne podnikateľské organizácie), ktoré sú financované úplne alebo čiastočne z verejných prostriedkov, a ktoré zabezpečujú prípravu a realizáciu dopravných stavieb financovaných z verejných prostriedkov².

Článok 2

(1) Podľa metodického pokynu sú verejní obstarávatelia a obstarávatelia (ďalej len „obstarávateľ“)³ povinní uplatňovať mechanizmus na úpravu ceny v dôsledku zmien nákladov na realizáciu (ďalej len „mechanizmus indexácie“) pri všetkých obstarávaných stavbách v zmysle Článku 1, ods. 1, bez ohľadu na predpokladanú dobu výstavby.

(2) K prvému uplatneniu mechanizmu indexácie dochádza najskôr po 2 (dvoch) kvartáloch nasledujúcich po kvartáli, v ktorom uplynula lehota na predkladanie ponúk do súťaže na zhotovenie stavby.

(3) Základným predpokladom pre uplatnenie mechanizmu indexácie je pre zhotoviteľa stavby dodržiavanie zmluvne stanoveného a odsúhlaseného harmonogramu výstavby stavby vrátane lehôt výstavby. Pre aplikáciu mechanizmu indexácie je rozhodujúcim obdobím kvartál, pričom:

- a) referenčným obdobím (označené ako obdobie „ t_0 “) je kvartál, do ktorého spadá kalendárny deň, v ktorý uplynula lehota na predkladanie ponúk do súťaže na zhotovenie stavby;
- b) rozhodujúcim obdobím (označené ako obdobie „ t “), je obdobie (kvartál), za ktoré si zhotoviteľ stavby uplatňuje indexáciu.

¹ § 43a, ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov

² §2 ods. 1 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov

³ §7 – 9 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(4) V prípade, ak pri realizácii stavby nedôjde k predĺženiu lehoty výstavby, pre mechanizmus indexácie sa použije referenčné obdobie a rozhodujúce obdobie podľa Článku 2, ods. 3 tohto metodického pokynu.

(5) V prípade, ak pri realizácii stavby dôjde k predĺženiu lehoty výstavby alebo zmene harmonogramu v čase podpisu zmluvy o dielo, na základe udalostí, ktoré preukázateľne zo strany zhotoviteľa nebolo možné vopred predpokladať a zároveň zhotoviteľ vykonal všetky adekvátne úkony k zabráneniu predĺženia lehoty výstavby, pre mechanizmus indexácie sa použije referenčné obdobie a rozhodujúce obdobie podľa Článku 2, ods. 3 tohto metodického pokynu.

(6) V prípade, ak pri realizácii stavby dôjde k predĺženiu zmluvnej lehoty výstavby z dôvodov na strane zhotoviteľa, pre mechanizmus indexácie za práce realizované po pôvodnej lehote výstavby bude rozhodujúcim obdobím kvartál pôvodnej lehoty výstavby.

(7) V stanovenom vzorci pre výpočet indexácie, podľa odseku 10 tohto článku, je fixná časť nákladov realizovanej stavby, ktoré nepodliehajú indexácii, stanovená vo výške 10 % a hodnota nákladov, ktorá podlieha indexácii, je stanovená vo výške 90 % z celkovej realizovanej stavby. Zdrojmi vstupov pre výpočet násobiteľa úpravy (koeficientu zmeny) pre mechanizmus indexácie sú ukazovatele Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) - mesačne [sp0017ms], Priemerné ceny pohonných látok v SR - mesačne [sp0202ms], a Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) - štvrťročne [sp2063qs], ktoré sú publikované Štatistickým úradom Slovenskej republiky na jeho webovom sídle www.statistics.sk.

(8) Vykazované mesačné hodnoty ukazovateľov Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) - mesačne [sp0017ms] – Spotrebiteľské ceny úhrnom a Priemerné ceny pohonných látok v SR - mesačne [sp0202ms] – Motorová nafta, je potrebné previesť na obdobie kvartál pre obdobia t_0 a t tak, že sa vypočíta aritmetický priemer vykazovaných hodnôt za 3 relevantné mesiace prislúchajúce k obdobiu t_0 a t . Vypočítané aritmetické priemery sa matematicky zaokrúhľujú na 3 desatinné miesta. Hodnota použitá z ukazovateľa Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) - štvrťročne [sp2063qs] – Indexy stavebných materiálov (výrobné ceny) je už uvádzaná za štvrťrok a má povahu indexu k bázičnému obdobiu priemer roka 2015, t. j. index priemer 2015=100. Podiely každého z 3 (troch) ukazovateľov sa matematicky zaokrúhľujú na 3 desatinné miesta.

(9) Výsledná hodnota násobiteľa úpravy môže dosahovať hodnoty:

- Hodnota násobiteľa úpravy (koeficientu zmeny) väčšia ako číslo 1 znamená dodatočné finančné nároky.
- Hodnota násobiteľa úpravy (koeficientu zmeny) nižšia ako číslo 1 znamená zníženie finančných nárokov.
- Hodnota násobiteľa úpravy (koeficientu zmeny) rovná číslu 1 je hodnotou bez zmeny vo finančných nárokoch.

(10) Vzorec pre výpočet indexácie je nasledovný:

$$P_t = 0,10 + 0,20 * \left(\frac{HICP_t}{HICP_{t_0}} \right) + 0,08 * \left(\frac{D_t}{D_{t_0}} \right) + 0,62 * \left(\frac{CMI_t}{CMI_{t_0}} \right)$$

Kde:

- P_t : násobiteľ úpravy (koeficient zmeny), ktorý bude použitý pre odhadnutú zmluvnú hodnotu vykonanú za obdobie „ t “, pričom týmto obdobím je kvartál. Hodnota násobiteľa úpravy sa zaokrúhľuje matematicky na 3 desatinné miesta.
- t : ukončený kvartál (koncový) je rozhodujúce obdobie, za ktoré uchádzač uplatňuje indexáciu.
- t_0 : referenčné obdobie, kvartál do ktorého spadá kalendárny deň, v ktorý uplynula lehota na predkladanie ponúk do súťaže na zhotovenie stavby.
- $0,10$: pevný koeficient 10 %, ktorý reprezentuje časť nákladov na stavebné činnosti a stavby, ktoré nepodliehajú indexácii.
- $0,20$: koeficient 20 %, ktorý predstavuje časť nákladov za realizované stavebné činnosti a stavby, ktoré podliehajú indexácii, a reprezentuje zmenu osobných nákladov resp. nákladov na pracovnú silu.
- HICP** : ukazovateľ Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) - mesačne [sp0017ms] – Spotrebiteľské ceny úhrnom – (Harmonized indices of consumer prices) na Slovensku publikovaný Štatistickým úradom Slovenskej republiky na jeho internetovej stránke www.statistics.sk.
- HICP_t** : hodnota ukazovateľa Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) – mesačne [sp0017ms] – Spotrebiteľské ceny úhrnom – prepočítaná za kvartál, v období „ t “.
- HICP_{t_0}** : hodnota ukazovateľa Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015=100) – mesačne [sp0017ms] – Spotrebiteľské ceny úhrnom – za referenčné obdobie (kvartál) v období „ t_0 “, t. j. kvartál, v ktorý uplynula lehota na predkladanie ponúk do súťaže na zhotovenie stavby.
- $0,08$: koeficient 8 %, ktorý predstavuje časť nákladov za realizované stavebné činnosti a stavby, ktoré podliehajú cenovej úprave a reprezentuje zmenu cien pohonných hmôt (motorovej nafty).
- D** : ukazovateľ Priemerné ceny pohonných látok v SR (Motorová nafta) – mesačne [sp0202ms] prepočítaný za kvartál, publikovaný Štatistickým úradom Slovenskej republiky na jeho internetovej stránke www.statistics.sk.
- D_t** : hodnota ukazovateľa Priemerné ceny pohonných látok v SR (Motorová nafta) – mesačne [sp0202ms] prepočítaná za kvartál, v období „ t “
- D_{t_0}** : hodnota ukazovateľa Priemerné ceny pohonných látok v SR (Motorová nafta) – mesačne [sp0202ms] prepočítaná za kvartál, v období „ t_0 “, t. j. kvartál, v ktorý uplynula lehota na predkladanie ponúk do súťaže na zhotovenie stavby.
- $0,62$: koeficient 62 %, ktorý predstavuje časť nákladov za realizované stavebné činnosti a stavby, ktoré podliehajú cenovej úprave a reprezentuje zmenu nákladov cien materiálov a výrobkov spotrebovávaných v stavebníctve SR.
- CMI** : ukazovateľ Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) – štvrťročne [sp2063qs] – Indexy stavebných materiálov (výrobné ceny) (Price indices of constructions works and materials) za štvrťrok, ktorý je publikovaný

Štatistickým úradom Slovenskej republiky na jeho internetovej stránke www.statistics.sk.

CMI_t : hodnota ukazovateľa Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) – štvrťročne [sp2063qs] – Indexy stavebných materiálov (výrobné ceny) v období „t“.

CMI_{t_0} : hodnota ukazovateľa Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) – štvrťročne [sp2063qs] – Indexy stavebných materiálov (výrobné ceny) v období „t₀“.

Článok 3

Tento Metodický pokyn nadobúda účinnosť dňa 8. júna 2022.

Článok 4

Dňom účinnosti Metodického pokynu č. 19/2022 sa ruší Metodický pokyn Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky č. 6/2018, na použitie úpravy ceny v dôsledku zmien nákladov pri výstavbe diaľnic, rýchlostných ciest a ciest I. triedy a pri výstavbe a modernizácii železničnej infraštruktúry zo dňa 1. mája 2018.

V Bratislave

Andrej Doležal

minister dopravy a výstavby
Slovenskej republiky

Tabuľka údajov o úpravách ceny v dôsledku zmien nákladov

Tabuľka údajov o úpravách ceny v dôsledku zmien nákladov slúži ako vzor pre vyhľadanie zdrojov pre výpočet indexov

Koeficient; rozsah indexu	Ukazovateľ	Krajina pôvodu; mena indexu	Zdroj indexu; názov/definícia	Hodnota v uvedenom termíne *	
				Hodnota	Dátum
0,10			Pevný koeficient, ktorý reprezentuje časť nákladov, ktoré nepodliehajú úprave.		
0,20	HICP	Slovenská republika; €	Zdroj indexu: Štatistický úrad Slovenskej republiky Názov tabuľky: Harmonizované indexy spotrebiteľských cien (priemer roka 2015 = 100) Weblink: http://slovak.statistics.sk Sledovaný index: Spotrebiteľské ceny úhrnom	(117,37+118,36+120,43)/3 =118,72	Január až Marec 2022
0,08	D	Slovenská republika; €	Zdroj indexu: Štatistický úrad Slovenskej republiky Názov tabuľky: Priemerné ceny pohonných látok v SR Weblink: http://slovak.statistics.sk Sledovaný index: Index spotrebiteľských cien pohonných látok v SR (Nafta v %)	(1,394+1,450+1,605)/3 =1,483	Január až Marec 2022
0,62	CMI	Slovenská republika; €	Zdroj indexu: Štatistický úrad Slovenskej republiky Názov tabuľky: Indexy cien stavebných prác a materiálov (2015=100) Weblink: http://slovak.statistics.sk Sledovaný index: Indexy stavebných materiálov (výrobné ceny)	140,4	1.Q.2022

V Žiline 23.05.2024

Podpis:

Pavol Kurej za LIFEstav s.r.o.

Pozn.: *Tieto hodnoty a dátumy potvrdzujú definíciu každého indexu, ale nedefinujú indexy k referenčnému obdobiu, kvartál do ktorého spadá kalendárny deň, v ktorý uplynula lehota na predkladanie ponúk do súťaže.

Názov predmetu zákazky:

Oprava skladových priestorov SSÚR Čadca

Čestné vyhlásenie uchádzača o konflikte záujmov

Obchodné meno uchádzača:LIFEstav s. r. o.

Sídlo:Bitarová 242, 010 04 Bitarová

IČO:51 842 017

Týmto čestne vyhlasujem, že v zmysle ustanovenia § 40 ods. 6 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, u mňa ako uchádzača, neexistuje dôvod na vylúčenie vo verejnom obstarávaní na vyššie uvedený predmet zákazky.

V Bitarovej

Dňa 20.05.2024

.....
LIFEstav s. r. o.
Pavol Kurej, konateľ